SSSSSSSSSS

Aperio WebViewer DX

Prirucka pro uzivatele

MAN-0485-cs Revize A | duben 2022



Aperio WebViewer DX Pfirucka pro uzivatele

Tento dokument se vztahuje na Aperio WebViewer DX 1.0 a novéjsi.

Upozornéni na autorska prava

» Copyright © 2022 Leica Biosystems Imaging, Inc. VSechna prdva vyhrazena. LEICA a logo Leica logo jsou ochranné zndmky spolecnosti
Leica Microsystems IR GmbH. Aperio je ochrannd zndmka Leica Biosystems Imaging, Inc. v USA a volitelné v dalSich zemich. DalSi loga,
produkty a/nebo nézvy spoleénosti mohou byt ochrannymi zndmkami jejich prislusnych vlastnikd.

» Tento produkt je chrédnén registrovanymi patenty. Pro seznam patent( kontaktujte spolecnost Leica Biosystems.

Zdroje pro zakazniky

com/Aperio.

Kontaktni informace - Leica Biosystems Imaging, Inc.

Sidlo spolecnosti Zakaznicka podpora Obecné informace
“ Leica Biosystems Imaging, Inc. S jakymkoli dotazem a pozadavkem | US/Kanada Tel: +1 (866) 478-4111
1360 Park Center Drive kontaktujte svého mistniho zastupce | (bezplatné)
Vista, CA 92081 podpory. Pfimy mezindrodni tel: +1 (760) 539-1100
USA https://www.leicabiosystems.com/ E-mail: ePathology@LeicaBiosystems.com
Tel: +1 (866) 478-4111 (bezplatné) service-support/technical-support/
Piimy mezinrodni tel: +1 (760) 539-1100

Povéreny zastupce pro Evropskou unii

Zodpovédna osoba pro Spojené kralovstvi

CEpartner4U Leica Microsystems (UK) Limited
Esdoornlaan 13 Larch House, Woodlands Business Park
3951 DB Maarn Milton Keynes, Anglie, Spojené kralovstvi, MK14 6FG
Nizozemsko

Leica Biosystems Deutschland GmbH Leica Microsystems (UK) Limited
Heidelberger StralRe 17-19 Larch House, Woodlands Business Park
69226 Nussloch, Némecko Milton Keynes, Anglie, Spojené kralovstvi, MK14 6FG

0815477020280(8012) 1.0

Al

23WVROWIVD

2 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Obsah

7 41T 111 14PN 6
ZAZNAM TEVIZE....eeutteteeeie et eete et e et e bt eteesteeteeeeteeasesseesseesseesseessaessesssesseesseesseanseassessseaseesseessaenseassesssesseeseenseensenssees 6
ZAMYSIENY UCEI .....vieniieeiieie ettt ettt et ettt et e e be et eesaesseeete e beesseessesssesssesseesseenseenseassesssesseesseenseensennsenns 6
OMNIEZENI ...ttt ettt ettt e et e st e b e e beebeete e st esses s e s e eaeeseess e s s e s b e b e beeteeesensenben b et e ebeeneeseens e besbebeeseeseeneens 6
UPOZOMNENT @ POZNAMKY ......oviieieiiiiieiecie ettt ettt ettt et et e b et e s teeseestessesbesbesbeeseessessensessesseesesssessensans 6
SYMIDOIY. ..ottt et ettt et e et e et e et e etaeeteeeteeeteebeerbeetaeeteeeteebeebeetaeetteeteeeteenteereenteens 9

Kontakty na zakaznickou SIUZDU ...........ccooiiriiiiiiiiiiiiiiiieireerrrcreeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesennssnssssssssssnns 10

T UVOM .eeceeeeeeeeeeteeeteteeeeteeeeaeeae s esaeeseesessesesse s essensesessese s ansansansesensasaseasaeseeseesasasansensannen 12
UVOd K APEFIO WEBVIEWET DX ...ttt eee s 12
HIQuNT TUNKCE PrO PAtOIOGY ....oveieiiiieieete ettt ettt ettt b e e eb e e st e e taeste e seebeenseenseessesssesssensean 12
Kontrola kvality pro patology @ hiStot@ChNIKY ...........ooiiieieee e 13

OdPOVEANOST PALOIOGA ... .ottt ettt ettt ettt e bt et e esbeesbeeaseessesseesbeessesseeseenseenseenbeensennns 13
Postup kontroly kvality PatolOgEM .......covieeiiie ettt ettt saeeeraens 14
Kontrola kvality skenovani digitalniho SKICKA .............ccooiiriiiiiiieieicieecee e 14
Podporované typy SMIMKD............coovivieieiiriiciet ittt ettt ettt b et et bess et b essete et e b essete s esnenens 15
SnIMKY Pro NEKINICKE VYUZIti .........ooviiiieeiee ettt ettt ettt te e eareeaeeeaeas 15
4TSy 1 o T USRS 15
o] (0TS =T 1 TSRS 15
Podporované operacni Systemy @ ProRliZEEE ........cc.oouiiuieieee e 15
P0zadovana Nastaveni ZOBIAZENI ...........ccuieiiiiieieeee ettt et b e e nb e ra e teebeenrean 15
NASTAVENT MONITOMU ... .eiitiiiieieeie ettt ettt et e bt et e e beeebeeeaesseesseeseenseenseesseenseenseessesssesssesseenseensanns 16
Nastaveni prohlizece a 0peraCnilo SYSTEMU .........c..ceciiiiiiiiiiiice ettt ene s 16

2 ZACHNAME .....coereeennnnieeeieenneneceeerreennsessessesesnssssssssssnnsssssssssssnssssssssssssnnsssssssssssnsssssssssssnnsssssssssssnnne 17
Piehled o uzivatelském rozhrani Aperio WEebVIEWET DX .......c.ooiiiiriieieeesese e 17
Ukézkové pracovni postupy pro prohlizeni digitalnich SKICEK ..........c.oecveeiiiiiiiiieieeeeee e 18

Zobrazeni digitaInich SKHEEK .........cc.eoiieiee ettt be e be b e enseeneas 18
Oteviit digitalni sklicka pomoci softwaru Aperio eSlide Manager ............ccoooeeeieoieoieceee e 18
Provést validaci zobrazovani SnimKu MONITOTEM..........c.ccviriiiiiiieieierieee ettt 19
Provedte kontrolu pro prohlizeni digitalniho pHPadu ..........c.ooovieiiiiicc e 20
Zkontrolovat JEAN0 SKHCKO..........ceiiuieieeie ettt et ettt ettt te e s te e teebeenbeenseeanas 22
ZKONTIOIOVAT VICE SKICEK ........eeeeeeeeiee ettt ettt s e saesbesbesseeneeneeneeseneens 32
UKONCENE PrONTIZENT ...ttt ettt ettt ettt e st e ae et e besteeseeseeneeneeseseeseesseeneensenes 34

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 3



Obsah

BT 14113 T € 35
OteVITE dIGITAINT SKICKA ......o.eeeeeeeeee ettt ettt et et et e ae e st ene e s e beeteeseeneeneensensesseee 35
Otevfit digitalni sklicka ze softwaru Aperio eSlide Manager..........ccoeieirieieirieieeeeeee et 35
Navigovat digitaIni SKICKA .........ccvieiieieeieee ettt ettt et e et e e e e steesteesseenbeenseessesssesseans 36
HIQVNT TISTA NASTIOJU .....c.vevivieeceececee ettt ettt ettt ettt et se et et e et e s eseete s ereeae et enseseeseneeseans 37
NASTIOJB MAVIGACE ... eveeeiiiitietieteee ettt ettt ettt ettt et e b e st e e teeteessesse b e sbeeseesbasbasseeseeseessessesessesseessessanes 38
NAstroje ANNOTAtion (ANOTACH).........ooveviiiietiictceie ettt ettt ettt et s et et ae b ete s esennanas 39
GIOSAT TKOM ...ttt bt et b e bbb et et e bt e st e bt eb et e st et et et eneeb et ebe et e e 40
KIQVESOVE ZKTATKY .....c.veiviiiieeieeee ettt ettt et et et eeteeste e be et e eabeesseeaeestsesteesbeeaseesseeenesseesseens 41
Zaviit APEIio WEDVIEBWET DX ...ttt ettt ettt et e b e te s s e eseeseeneensessesseeseeneeneenseneessens 42
4  Zobrazit a navigovat digitalni SKICKa ..........ccouuenniiiiiiieieieeeccce e eeeeeeee e e e e e eenne e e e e e eenns 43
Zobrazit a organizovat digitalni sklicka v zasobniku SKICeK.............ccveeuieeiieiiiee e 43
FUNKCE ZASODNIKU SKIEEK .....c.eeeeieeeetietee ettt 43
0rganizovat ZASODNTK SKICEK.........cc.oeiiiiiiieceeeee ettt eb e b e et saeeaes 44
OteVITE dIGITAINT SKICKA ... eeeeeeeeieeee ettt ettt ettt ettt eae et e e e seeneeneeneennennens 45
Zobrazit digitalni sklitko @ informace 0 SHKU..........coc.eoieiiieee s 45
Z0brazit data K PriPAGU.......ccueeiieieeee ettt ettt ettt et et eere e te e beebeenbeenbeeneens 46
OKNO PIONIIZECE ... ettt ettt et e et e e eaae e eaeeeeaeeeeaeeeeteseeseeeesneeseeenes 47
Thumbnail (Nahled) a heat map (1EPeINA MAPA) ....oveviiviieeieiiceeeeee ettt 47
ZODrAzZit VICE SIIMKD ......c.eveiieieteececie ettt ettt s b b s s et st e s esenene e eeee 48
Synchronizovat Navigaci VICE SKICEK ............cuiiuiiieieieee ettt e e et ere s 49
Zobrazit pfedchozi pfipady StejNEho PACIENTA..........cc.eiiiiiiiiiiciceeeee e 50
5  VylepSeni SNIMKU @ QNOTACE ........cccuueeeieeeeiieeeteeeeiieeeeeeessrseeeeeeessseeeeessssnseeessssssnsessesssssnsesssssssnnes 52
Image Enhancement (VylepSeni SNIMKD) .........c.ovviieriiiiieiiieect ettt ettt et 52
Upravit jas, KONTrast @ QamMMA..........c.ccuoiuiiiiiieieiei ettt ettt ettt ste et esae s e besbeessessessesseeseessensans 53
Resetovat VYIEPSENT SNIMKD..........ooveveeeeeieeeeceeeeeeee ettt ettt ettt eae et e s e ee e eaeeseseneeseseneens 53
Image Enhancement Presets (Pfednastaveni vylep$eni sSNimKQ) ..........c.ccooeeeeeiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 54
POUZIT PEEANASTAVENI. .....eetetieeietieeee ettt ettt ettt et e e et e te e st esees et e eseeneeneensessesseeneeneennanes 55
Zobrazit snimek se zvolenym Image Enhancement presets (pfednastavenim vylepseni snimkd).......................... 56
Postup validace Image Enhancement presets (pfednastaveni vylepseni snimki)............cccooveveeveeericeveeccene 57
Moznosti Image Enhancement Preferences (nastaveni vylepseni SnimkuQ)..............ccooeeveveieieeeeeiiieeeceene 57
AANOTACE ...ttt ettt et h e bbbttt a e bt b e bt et e a et e et s he e b e bt e bt et eaee 59
OtevFit Annotation (ANOTACNT) OKNO .........cvoiiiiiiecicict ettt ettt enea 59
RYCHIE MENU PO GNOTACE ...eovvieeiiceiicteceteeete ettt ettt ettt ettt e et e vt ebe e b e esteeaaeeteseaseetsaeaeesteesteeseennens 59
PHIAAE @NOTACE ...ttt et b ettt ettt et b et h ettt 59
ODAEINTK @ BlIPSA ...ttt ettt ettt et et et et e et et e tete st re e st et e ntenaeeneeneeneens 60

R 0] 113 2 A TSRS SPRN 60
MNOROUNEINIK ...ttt ettt ettt e et e et e e s e e beesbeesaeesaesseesseenseensesssessnenseenns 60
GIDKA ettt e ettt ettt n et en e 61
VIOZIt SPENAIK ...ttt ettt e te et e e ae e teeeteete et e eaeeeteeeteeeteeteeneeeaeenas 61
Pridat 1EXTOVOU @NOTACH .....eveueeiiitiieiet ettt b bttt b ettt b e ene e 61

4 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Obsah

PHIdat lINEAINT MEFENI ......ocveieiiieieeeee ettt ettt et e beeteeseess e b e e esaessa b e sseeseessessensessessenns 62

Definovat ZAZNAM OBIASTH ......oviiiiiiieieee ettt ettt ettt et steesaens s b eae s 62

Pouzijte vkladani Spendliku pro navigaci na SKICKACN...........ccoeiiiiiiiiieeeee e 63

Uprava anotaci S VOINYM IVATEM ..........c.ovvieieeeieeeceeeeeee et ee e en e eenanen 64

SMAZAT ANOTACH....eeueieeeieeiie ettt et et e et e et e e sabeesabeessbeessseessseesssbeenseeanseeenseeensaeensaeenseeenseennreens 64

00101 L 11 o SRS 64

PEESUNOUT BNOTACI. ... .c.tieeiiciiectieetiete ettt et e e et e st e s te et e et e esaesssesseesseessbesssesseesseesseensesssesssesseensaens 66

Pofidit snimek digitdlniho SKICKa...........cceeriiiiieie ettt e e e s e saaeneeen 66

Pofidit snimek pomoci rezimu aktivniho SNIMANI ..............ooiiiiie e 66

REZIMY SNIMANI......ctiitiitietieieieeteet ettt ettt et et et e be et e e st essess e besbeeseessesbeeseeseessessassassasseeseeseensensensenns 66

FUIL VIEW (PINE ZOBTAZENM .....vieivetieceeeeeeet ettt ettt bbbt bt b s s ebeseesetn s ens 67

FiXed Size (PEVNA VEIKOST) .....ovivitieiiciiietieetetet ettt ettt ettt et bese st eseesetessenas 67

USEr Drawn (VYDEI UZIVALEIE) .......c.ooveveeiierieieietiietetcetet ettt ettt es e b s s eseseesesensnas 68

6 Nastaveni @ MOZNOSE .......cccceeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiirieeieeneeneeeeeeeeseeseesesssssssssssssssssessssssssssnssssssssssssssss 69
MOZNOSti APEHIO WEDVIEBWET DX ......eviieiiieee ettt et ettt ettt et e et e e e e teeeteeseeaseeneeeasseaseesean 69
CIKOVE MASTAVENI ...ttt ettt ettt ettt ettt et e e st e b e besseebeeseessessesbessesseeseessensassessensesseensansans 70

RAZENT ZASODNIKU SKIEEK..........oeeveeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e n e 70

JEANOTKY MEFENI ...ttt et et e te et e s e e st eneesseeseeseessensesesseeseeneeneensesensens 70

7 Udrzba a feSeni ProblEM..........cc.ccveeueerrirreeiieeeercreeteeteeseeeeeseessesseesseseesseseessessesssessesssensesssenses 71
UAEZDA. ...ttt 71
INFOMACE O PrOAUKLU ......ocviiitiite ettt et ettt ettt et e e e e eteeeteesbeeeaeeeteesteeseeaseesseeasesseesreens 71
Automatické a manualni kontroly validace zobrazovani snimk{ monitorem.............ccccoeeviiiirieeicieceeeee, 72
Automatické kontroly validace zobrazovani snimkd MONItOTEM ...........cccovieveiiieiieieieieeeeeee e 72

Manualni kontroly validace zobrazovani Snimk{ MONItOTEM ............covirieuirieieieieeeeeeeee e 72

REEENT PIOBIEIMT ...ttt e e ee et ee e e s s s s ee s e e e s e eeensaeees 76

Selhani validace ZobrazoVaAni SNIMKD ...........c.ooiiiiiiiiieee ettt ettt saenea 76
Upozornéni na nepodporovanou Groven PRBIIZENI ...........c.oooviieiie e 77

Kvalita digitaIniio SKENU..........oooviiiieeee ettt ettt e ve et e eteeteeeteeeteeereens 77

Chyba zaS0DNTKU SKIEEK (DST) ....evevieiieeiietiee ettt ettt ettt ettt v et b et b bese s ssesesesnaes 77

Chyba chybéjicich metadat SNIMKU ............ccooiiiiiiiie ettt e eb e e eaeas 77

A InfOrmace 0 VIKONMNOSTI.....ccceveiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieerreeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeesesnssssssssssssssssssssssssssssnsanes 78
Charakteristiky analytick€ VYKOMNOST...........ccooriiiiiiiiiiiciicicie ettt ettt be et sa s essens 78
PEESNOST MBIENI. ....c.tiiiteceicteeee ettt ettt st ettt esb e b e b e e beeteese e beebeeseesaessassesesseessessessensensenes 78
Charakteristiky KIINICKE VIKOMNOST..........ooviiiieiieii ettt et ete et eaeeneens 78

R STTTK e eeeeeeeeeeieiiieieiieieiiieeeeerereeeeeeeeeeeeeeeeeneeeeeeeeeeeeessssnssssssssssssssssssssssssssssssasssssssessssssnnnnnssnsssssne 80

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 5



Poznamky
Zaznam revize

s v

Dotcené casti Podrobnosti

A Duben 2022 Vsechny Novy navod Aperio WebViewer DX 1.0 a novéjsi.

Zamysleny ucel

Aperio WebViewer DX je zobrazovaci softwarova aplikace uréend k tomu, aby patologovi umoznila kvalitativni pfezkoumani
a interpretaci digitalnich snimka chirurgickych patologickych sklicek pfipravenych z tkané fixované formalinem a zalité v
parafinu (FFPE). Aperio WebViewer DX je urCen pro pouziti s digitalnimi snimky z kompatibilnich skenerd na mistnich nebo
vzdalenych sitich.

Aperio WebViewer DX neni urCen pro pouziti se zmrazenymi fezy, cytologickymi nebo ne-FFPE vzorky.
Je zodpovédnosti kvalifikovaného patologa, aby provedl pfislusné postupy a opatfeni pro zajisténi validity interpretace
snimk ziskanych pomoci Aperio WebViewer DX.

Omezeni

Na Aperio WebViewer DX se vztahuji nasledujici omezeni:
»  Pouzivani Aperio WebViewer DX z virtudlni stanice pro prohlizeni (VM) neni podporovano.
»  Pouzivani SVS snimki z jiného skeneru Aperio, nez je Aperio GT 450 DX je pouze pro neklinické pouziti.
»  Pouzivani tabletd a mobilnich zafizeni neni podporovano.
»  Pouzivani dotykovych obrazovek neni podporovano.
»  Pouzivani hracich mysi (napf. joystiki a 3D mysi) neni podporovano.

»  Pouzivani operacnich systémd mimo specifikované verze Windows v Pfirucce pro IT spravce k Aperio WebViewer DX
neni podporovano.

»  Kvlli omezeni operacniho systému nemohou byt informace o zdravotnim stavu chranény pfi prenosu. Leica uZivateli
doporucuje chrénit data pfi pfenosu pomoci SSL se silnymi bezpecnostnimi protokoly, jako je Transport Layer
Security (TLS) nebo $ifrovani na Grovni sité je IPSec nebo SSH tunnelling.

Upozornéni a poznamky
»  Aperio WebViewer DX je uréen pouze pro profesionalni pouziti.

»  Hlaseni zavaznych nezadoucich prihod - Jakékoli zdvazna nezddouci pfihoda, které se objevila v souvislosti
s Aperio WebViewer DX, by méla byt hlaSena vyrobci a pfisluSnému orgéanu ¢lenského statu, ve kterém se uzivatel a/
nebo pacient nachdzi.

»  Specifikace a vykon - Informace o pozadavcich na monitory najdete v dokumentu Aperio WebViewer DX Prirucka pro
IT sprévce.

6 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



» Instalace - Aperio WebViewer DX musi byt instalovan vySkolenym zastupcem technickych sluzeb spole¢nosti Leica
Biosystems.

»  Prislusenstvi - Pro informace o pouzivani Aperio WebViewer DX s pfislu§enstvim tretich stran, jako je laboratorni
informacni systém (LIS), které neposkytuje spolecnost Leica Biosystems, kontaktujte svého zastupce technickych
sluzeb Leica Biosystems.

»  Kontrola kvality - Informace o postupech kontroly kvality pro patology a histotechniky viz ,Kontrola kvality pro
patology a histotechniky” strana 13.

»  Udrzba a Feseni problémii - Pro informace o Gdrzbé viz ,UdrZba a feseni problémii“ strana 71.

»  Kyberneticka bezpecnost - Méjte na paméti, Ze pracovni stanice jsou nachylné k malwaru, virdm, poskozeni dat a
naruseni soukromi. Bud'te opatrni, kdyz vkladate USB disky a jina vyjimatelnd zafizeni. Zvazte deaktivaci USB portd,
které se nevyuzivaji. Jestlize pripojite USB disk nebo jiné vyjimatelné zafizeni, méli byste zafizeni skenovat pomoci
anti-malware ndstroje. Na ochrané pracovni stanice spolupracujte s vasimi IT spravci a dodrzujte podnikové postupy
pro pouzivani hesel a bezpe€nostni opatfeni.

IT zaméstnanci: Viz Prirucka pro spravce Aperio eSlide Manager pro dal$i doporuceni pro kybernetickou bezpecnost
vCetné:

»  Ochrany pracovni stanice a serverli
» Nastaveni hesel
»  Sledovani a zabranéni pokus(im o pfihlaseni

»  Ochrana citlivych dat - Tento produkt spolecnosti Leica Biosystems je schopen vkladat, ukladat a manipulovat
s citlivymi daty véetné informaci pro identifikaci osob (PIl) a/nebo chranénych ddajli o zdravotnim stavu (PHI). Mezi
citliva data kromé osobnich (dajd, jako je jméno, adresa a dalsich zfejmych identifikatorl osob, dale patfi carové
kody, pristupova Cisla, diagnostické informace a snimky skent, jako jsou stitky mikroskopickych sklicek a jiné stitky
nebo anotace vloZené do souboril snimki. Pfijméte pfislu$na opatreni, abyste citliva data chranili pfed odcizenim.
Manipulace s citlivymi daty je predmétem mistnich zakont. Mnoho zemi ma organ pro ochranu ddaj, ktery zajistuje
dodrZovani zakon( o ochrané (daju. Pro vice informaci o pravech na soukromi, nebo v pfipadé, Ze problém nejste
schopni fesit pfimo s nami a prejete si podat stiznost, kontaktujte mistni organ.

»  Bézné dostupny software — Potencidlni vlivy na kybernetickou bezpecnost v reakci na bézné dostupny (,off-the-
shelf”, OTS) software spravuje spolecnost Leica Biosystems, Inc. Seznam OTS softward udrZuje Leica Biosystems,
Inc. Pro vice informaci ohledné OTS se obratte na svého obchodniho zastupce spolecnosti Leica Biosystems a
pozadejte ho o kopii soupisu softwar( (SBOM) Aperio WebViewer DX. Poruchy OTS mohou pfi zobrazovani nebo
nacitani snimkd v prohlizeci zplsobit chyby véetné nepfesného zobrazeni barev a jinych vizualnich odchylek. Jestlize
mate problémy s nacitanim nebo zobrazovanim snimkd, kontaktujte technické sluzby spoleénosti Leica Biosystems.

»  Zaskoleni - Tento ndvod nenahrazuje podrobné zaskoleni obsluhy, které poskytuje spole¢nost Leica Biosystems,
nebo jiné pokrocilé instrukce. V pfipadé jakékoli zavady byste méli ihned kontaktovat technické sluzby spole¢nosti
Leica Biosystems.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 7



UPOZORNENI: Pfi zobrazovani digitalnich snimkii:

»  Nepouzivejte nastroje pro Image Enhancement (vylep$eni snimku), abyste opravili neoptimalni
skenovany snimek pro diagnostické ucely. V takovém pripadé byste méli zazadat o opétovné
skenovani snimku.

» V&S monitor musi splfiovat specifikace, které jsou podrobné uvedeny v Aperio WebViewer DX
Prirucce pro IT sprévce.

»  Rezim monitoru musi byt nastaven na sRGB.

»  VaSe zobrazovaci stanice musi vyuzivat podporovany prohlize¢ a operacni systém, které jsou
popsany v ,Podporované operacni systémy a prohlizeCe” strana 15.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Symboly

Na Stitku pfistroje se objevuji nasledujici symboly:

Symbol Norma / nafizeni Popis

IS0 15223-1 - 5.1.1 Vyrobce

IS0 15223-1 - 5.1.2 Povéreny zastupce pro Evropskou unii

IS0 15223-1 - 5.7.10 | Jedine¢ny identifikator vyrobku

BEHE

IS0 15223-1 - 5.1.6 Katalogové Cislo

IS0 15223-1 - 5.5.1 Zdravotnické zafizeni pro in vitro diagnostiku

EU 2017/746 Zafizeni nese zndmku CE (Conformite Européenne) a spliiuje pozadavky nafizeni EU
Clének 18 2017/746.

Nafizeni pro

zdravotnicka zafizeni | Zafizeni splfiuje poZzadavky posuzovani shody UK.

2002

1SO 15223-1-5.1.8 Dovozce

Vykiicnik v rovnostranném trojihelniku je zamyslen jako upozornéni ohledné dileZitych

1507010 - Woo1 provoznich instrukci a instrukci ohledné Gdrzby (servisu).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 9



Kontakty na zakaznickou sluzbu

Pro technickou podporu kontaktuje kanceldr ve vasi zemi.

Australie:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AUSTRALIE

Tel: 1800 625 286 (bezplatné)

0d 8:30 do 17:00, pondéli-pétek, AEST
E-mail: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Rakousko:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Centrum technickych sluzeb
Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

NEMECKO

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +43 1 486 80 50 50
E-mail: support.at@leicabiosystems.com

Belgie:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +32 2 790 98 50

E-mail: support.be@Ileicabiosystems.com

Kanada:

Tel: +1 844 534 2262 (bezplatné)

Pfimy mezindrodni tel: +1 760 539 1150
E-mail: TechServices@leicabiosystems.com

Cina:

17F, SML Center No. 610 Xu Jia Hui Road, Huangpu District
Shanghai, PRC PC:200025

CINA

Tel: +86 4008208932

Fax: +86 21 6384 1389

E-mail: service.cn@leica-microsystems.com

E-mail na vzdélenou podporu: tac.cn@leica-microsystems.com

Dénsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +45 44 54 01 01

E-mail: support.dk@leicabiosystems.com

10 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

Némecko:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Centrum technickych sluzeb
Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

NEMECKO

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +49 6441 29 4555
E-mail: support.de@Ileicabiosystems.com

Irsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +44 1908 577 650
E-mail: support.ie@leicabiosystems.com

Spanélsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +34 902 119 094

E-mail: support.spain@leicabiosystems.com

Francie:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +33 811 000 664

E-mail: support.fr@leicabiosystems.com

Italie:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +39 0257 486 509

E-mail: support.italy@leicabiosystems.com

Japonsko:

1-29-9 Takadanobaba, Shinjuku-ku
Tokio 169-0075

JAPONSKO

Nizozemsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +31 70 413 21 00
E-mail: support.ni@leicabiosystems.com



Novy Zéland:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AUSTRALIE

Tel: 0800 400 589 (bezplatné)

0d 8:30 do 17:00, pondéli-patek, AEST
E-mail: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Portugalsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +351 21 388 9112
E-mail: support.pt@leicabiosystems.com

Ruska federace

BioLine LLC

Pinsky lane 3 letter A

Saint Petershurg 197101

RUSKA FEDERACE

Tel: 8-800-555-49-40 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +7 812 320 49 49
E-mail: main@bioline.ru

Svédsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostétni tel: +46 8 625 45 45

E-mail: support.se@leicabiosystems.com

Svycarsko:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +41 71 726 3434

E-mail: support.ch@leicabiosystems.com

Spojené kralovstvi:

Tel: 0080052700527 (bezplatné)
Vnitrostatni tel: +44 1908 577 650
E-mail: support.uk@leicabiosystems.com

USA:

Tel: +1 844 534 2262 (bezplatné)

Pfimy mezinarodni tel: +1 760 539 1150
E-mail: TechServices@leicabiosystems.com

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

11



Uvod

Uvod k Aperio WebViewer DX

Aperio WebViewer DX je webovy software pro digitaini zobrazeni sklicek, ktery umoziuje prochazet snimkem celého sklicka
pacienta organizovanym zptisobem pro Gcely primarni diagnostiky pomoci obrazovky. Ve Aperio WebViewer DX mlizete
oteviit snimky celého sklicka ze systému pro spravu obrazl a dat (IDMS), jako je Aperio eSlide Manager, nebo z vaseho
laboratorniho informacniho systému (LIS).

Aperio WebViewer DX je soucasti obecného feSeni klinického pracovniho postupu, ktery zahrnuje také skener Aperio GT 450
DX, Aperio eSlide Manager a feSeni pro pfipojeni LIS.

Aperio WebViewer DX
Skener Aperio GT 450 DX s podporovanym monitorem
LAN/WAN
nebo Internet
Aperio GT 450 DX
Software SAM
Aperio eSlide Manager - - - e >

(IDMS) }
ReSeni konektivity

Aperio LIS LIS

Hlavni funkce pro patology
Aperio WebViewer DX patologlim umoznuje:

> Vylepsit snimky pro optimalizaci detekce dilezitych prvk, jako je chromatin, mitotické jevy a intracelularni mstky,
bez ohledu na zdroj skenu, barveni a/nebo typu tkané.

»  Anotovat snimky z rliznych dlivod(, véetné vymezeni oblasti pro specialni barveni nebo zén pro pomocné studie.
»  Synchronizovat zvétSeni a otoCeni vice snimki v ramci stejného okna.

»  Srovnat soucasny pfipad pacienta s predchozimi a poskytnout potfebny kontext.

12 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 1: Uvod

Kontrola kvality pro patology a histotechniky

Aperio WebViewer DX histotechnikiim nebo patologlim umoznuje provadét vizudlni kontrolu kvality pro zajisténi nasledujiciho:

»  Pro dany pfipad nechybi Zadna sklicka.
»  Pomoci navigace snimku a odkazu na celé zobrazeni snimku nechybi zadna tkan.
»  Snimek je Cisty a metadata jsou pfitomna a Citelna.

Kontrolu kvality digitalnich sklicek byste méli provadét na zakladé standardd v ramci vasi organizace.

Odpovédnost patologa
Odpovédnosti patologa je provést kontroly kvality, jak je popsano nize.

»  Patologové by méli pouzivat odborny Gsudek v kazdé klinické situaci a prozkoumat sklicka konvencni mikroskopii,
aby bylo zajisténo, Ze je mozné je presné interpretovat pomoci tohoto zafizeni.

»  Patologové by méli potvrdit, Ze v digitalnim pouzdfe jsou pfitomna vSechna sklicka, Ze sklicka, ktera prohliZeji patfi
spravnému pacientovi a jsou v souladu s popisem na jejich zadance.

»  Jestlize se na skenovaném snimku zobrazi Cervena dlazdice, snimek je poruseny nebo postrada data. V takovém
pfipadé snimek pro diagnostické Gcely nepouzivejte. Sklicko byste méli naskenovat znovu.

Schéma pracovniho postupu pro dkoly kontroly kvality je v dalSi ¢asti ,Postup kontroly kvality patologem” strana 14.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

13



Kapitola 1: Uvod

Postup kontroly kvality patologem

Nasledujici schéma pracovniho postupu poskytuje dobry prehled tkold pro kontrolu kvality, které by mél patolog provést
pro kazdy pripad.

Aperio eSlide Manager LIS Splnéno =
Nesplnéno me—
I
Otevfit pfipad
Webovy prohlize¢ Aperio DX Provést validaci Ovéfit digitéIni sklitka a metadata pfipadu.
otevird sklicka v prohlizeci snimku na monitoru

(je-li relevantni)

- .

L}Kontakrovat IT oddéleni. L} Resit nepresnosti.

Kvalita digitalniho sklicka Provést diagnostické prohlizeni

umoznuje presnou diagnostiku

L} Z4dat opakované skenovani dotéenych sklicek.

Kontrola kvality skenovani digitalniho sklicka

Odbér vzorku a jeho pfiprava se provadi pfed pouzitim Aperio WebViewer DX pomoci formalniho postupu souvisejiciho

s kompatibilnim zafizenim. Pfijatelnymi vzorky jsou chirurgickd patologicka sklicka pfipravena z FFPE tkané, ktera jsou
digitalnimi snimky zavedenymi do Aperio WebViewer DX.

Pro dspésné skenovani je kliCové sklicka spravné pripravit. Ovéfeni kvality pfipravené tkané, fyzikalnich vlastnosti sklicka
a kvality barveni je odpovédnosti laboratofe. Vice informaci o technikach pfipravy sklicek najdete v pfirucce pro uZivatele
skeneru.

14 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 1: Uvod

Podporované typy snimkii
Aperio WebViewer DX podporuje SVS snimky vytvoreny Aperio GT 450 DX pro pouziti v rdmci vaSeho klinického pracovniho postupu.

Snimky pro neklinické vyuziti

MizZete otevfit a zobrazit SVS snimky také z jiného skeneru Aperio, nez je Aperio GT 450 DX, av$ak tyto snimky jsou urceny
pouze pro neklinické pouziti. Jestlize takovy snimek oteviete, v dolni ¢asti prohlizeCe se objevi panel, ktery oznamuie,
Ze snimek je urcen pouze pro neklinické tcely.

Instalace

Instalace a nastaveni Aperio WebhViewer DX a Aperio eSlide Manager by mél provadét pouze vySkoleny zastupce spolecnosti
Leica Biosystems.

VAROVANI: Ujistéte se, ze Aperio WebViewer DX je instalovan vyskolenym zastupcem technickych
sluzeb spolecnosti Leica Biosystems. Nespravna instalace miize zpisobit pouziti nespravnych
barevnych profili.

Prostredi

Aperio WebViewer DX je urCen pro pouziti v histologickych a patologickych laboratofich, pfipadné také v ordinaci patologa,
pro Ucely kontroly kvality, rutinni diagnostiky a digitalniho zobrazeni sklicek. Ordinace patologa miize byt v misté jeho bydlisté
Ci pracovisteé.

Podporované operacni systémy a prohlizece

Komponenta Podporované verze

Zobrazeni operacniho systému pracovni stanice ¢ Microsoft Windows 10 Professional / Enterprise

Zobrazeni serveru pracovni stanice e Microsoft Windows Server 2019
e Microsoft Windows Server 2016

Webovy prohlize¢ e Mozilla Firefox: 88.0 a novéjsi
e Google Chrome: 90.0 a novéjsi
e Microsoft Edge: 90.0 a novéjsi

Uplny seznam poZadavkii najdete v Pfiruéce pro IT sprévce k Aperio WebViewer DX.

Pozadovana nastaveni zobrazeni

VAROVANI: Vase zobrazovaci pracovni stanice musi spliiovat specifikace uvedené v Pfirucce pro IT
spravce k Aperio WebViewer DX, aby bylo zajisténo spravné provedeni a zobrazeni snimku. PouZivani
monitoru, ktery nespliiuje poZadované specifikace miiZe zpisobit pouZiti nespravnych barevnych
profild.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 15



Kapitola 1: Uvod

Nastaveni monitoru

Ujistéte se, ze rezim monitoru je nastaven na sRGB.

Nastaveni prohlizeCe a operacniho systému

Pro zobrazeni digitalnich sklicek s optimalni kvalitou snimku je potfeba pouzit nasledujici nastaveni prohlizece
a operacniho systému:

Komponenta Nastaveni

Webovy prohlize¢ Uroven priblizeni je nastavena na nasobky 100 % (100 %, 200 % atd.).
Operacni systém Zobrazeni hodnoty ,stupnice” je nastaveno na nasobky 100 % (100 %, 200 % atd.).
Jestlize je vase nastaveni mimo specifikovany rozsah, na snimku se objevi ikona , ktera vas upozorni na snizeni

kvality snimku.

16 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Zaciname

Tato kapitola poskytuje informace, které vam pomohou zacit pouzivat Aperio WebViewer DX. Kapitola obsahuje dobry prehled,
ktery vas seznami s uzivatelskym rozhranim, a pfiklady pro ukazkové pracovni postupy, které vam pomohou se naucit, jak se v
nékolika konkrétnich postupech orientovat.

Prehled o uzivatelském rozhrani Aperio WebViewer DX

V nésledujicim pfikladu je ukdzka Aperio WebViewer DX s otevienymi sklicky k pripadu. Priklad zobrazuje primarni oblasti
rozhrani a nastroje, které mdzete vyuZit pro zobrazeni a navigovani ve vasich digitalnich sklickach.

Skryt/zobrazit zdsobnik Sk||’(V)ek<‘

Informace o produktu a kontrola kvality snimku
Razeni sklicek v zasobniku - —‘

Zaviit prohll'ie(:_I

1 Stitek ——
Zobrazit metadata skll'éka——t]
— Preklopené (pfectené) sklicko
Poznémky ke skliéku—j
—— Zobrazit vice sklicek J
Oznaceni vzorku—

Thumbnail (Nahled) a heat map (tepelnd mapa)
ID vzorku—{1

|—Liéta néstrojl

) . Zoom slider (Posuvnik pfiblizeni) Magnifier (Lupa)
Navigovat sklicka —— Rotation dial (Oto&ny volid
Navigovat zasobniky— [~ Rotation dia (Otocny volic)
- Cl’SeInl’k otoéeni Scale bar (Méfﬂko) —|
Zasobnik sklice Okno prohlizece)

Dvé hlavni oblasti jsou zasobnik sklicek a okno prohlizece:

»  Zasobnik sklicek - Zasobnik sklicek poskytuje simulaci zasobniku, ktery patologové pouzivaji pro organizaci jejich
sklicek. Sklicka jsou seskupena do zdsobniku podle vzorku. V softwaru Aperio eSlide Manager Ize nakonfigurovat,
aby se sklitka v rdmci vzorku fadila podle barveni, ID blokovani atd. Pro vice informaci o pouzivani zasobniku
sklicek viz ,Zobrazit a organizovat digitdini sklicka v zdsobniku sklicek” strana 43.

»  Okno prohlizece - Okno prohlizece je misto, kde pracujete s vasSimi digitalnimi sklicky. Vice podobnosti najdete v
,0kno prohlizec¢e” strana 47.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 17



Kapitola 2: Zaciname

Ukazkové pracovni postupy pro prohlizeni digitalnich sklicek

Tato ¢dst obsahuje priklady pracovnich postupl pro prohlizeni digitalnich sklicek, které zahrnuji typicky provadéné akony
a nastroje, které mlZete pfi prohlizeni pouZivat, jako je navigace a anotace. Jsou uvedeny pouze jako pfiklad a pracovni
postupy v ramci vasi instituce se mohou lisit.

Zobrazeni digitalnich sklicek
Tato cast obsahuje priklady pracovnich postupt, v ramci kterych mizete:
»  Prihlasit se do softwaru Aperio eSlide Manager.
»  Otevrit pfipad.
»  Zkontrolovat kvalitu snimku.
»  Hodnotit kontrolu kvality digitalniho sklicka.
»  Hodnotit digitalni sklicko pomoci nastroji Aperio WebViewer DX.
»  Provést nutné anotace.
»  Zavrit Aperio WebViewer DX.

»  Odhlasit se ze vSech aplikaci.

Otevrit digitalni sklicka pomoci softwaru Aperio eSlide Manager

Ze softwaru Aperio eSlide Manager m{Zete otevrit jedno nebo vice konkrétnich digitalnich sklicek, nebo vSechna digitalni
sklitka pro dany pfipad. Aperio WebViewer DX se otevird v samostatné karté prohlizece s nactenymi zvolenymi digitalnimi
sklicky v zasobniku sklicek. Pro vice informaci o pouzivani softwaru Aperio eSlide Manager viz UzZivatelska pfirucka pro Aperio
eSlide Manager.

1. Prihlasit se do softwaru Aperio eSlide Manager.
a. Ve vasem internetovém prohlizeci jdéte na URL webové stranky Aperio eSlide Manager.

b. Jakmile se webova stranka pro Aperio eSlide Manager otevre, kliknéte na Login to eSlide Manager (Pfihlasit se
do eSlide Manager.).

c. Zadejte své uzivatelské jméno a heslo a kliknéte na Login (Pfihlasit).

2. Kliknéte na Cases (Pripady).

3. Ze seznamu pfipadl vyberte ten, ktery chcete zobrazit.

4. Kliknéte na ze seznamu pfipadi a otevrete digitalni sklicka ve Aperio WebViewer DX.

18 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

Poradi sklicek, ve kterém se objevuji v zasobniku, je jiz nastaveno spravcem. Lze jej zménit na vicedrovriové
o fazeni'v ramci vzorku podle potreby vaseho pracovisté. KaZdy vzorek miiZete fadit napfiklad podle typu
zbarveni.

Provést validaci zobrazovani snimku monitorem

VAROVANI: Pii zobrazovani digitalnich snimkii na Aperio WebViewer DX se ujistéte, ze monitor spliiuje

s s

specifikace, které jsou podrobné uvedeny v UZivatelské prirucce Aperio WebViewer DX.

Pfi prvnim otevieni prohlizece a kdykoli pfi jeho aktualizaci provadi systém automatickou validaci zobrazovani snimku
monitorem, aby bylo zajiSténo, Ze digitalni sklitko je zobrazeno spravné. Po automatické kontrole vas systém vyzve,
abyste provedli manualni validaci zobrazeni snimku monitorem.

Pro dokonceni kontroly se fidte pokyny na obrazovce. Jestlize jakdkoli ¢ast manualni validace zobrazovani snimku na
monitoru selZe, obratte se na své IT oddéleni.

Validaci zobrazovani snimk( monitorem byste méli provadét jednou mésicné. Kliknéte na logo Leica v pravé horni ¢asti
prohlizece a zvolte Perform Image Quality Check (Provédeni kontroly kvality obrazu).

Pro vice informaci a pokynlviz ,Automatické a manudlni kontroly validace zobrazovani snimki monitorem” strana 72.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 19



Kapitola 2: Zaciname

Provedte kontrolu pro prohliZeni digitalniho pfipadu

Ugelem kontroly kvality je zajistit nasledujici:
»  VSechna digitalni sklicka pfipadu nebo projektu jsou pfitomna ve Aperio WebViewer DX.
»  VeSkera tkan, ktera je na sklicku fyzicky, je také zahrnuta na digitalnim snimku sklicka.

Vysoce kvalitni a kompletni digitalni sklicka zajistuji presnou diagnostiku pro pacienta. V zavislosti na postupech v ramci vasi
organizace muze byt kontrola kvality provadéna pfi skenovani sklicek do softwaru Aperio eSlide Manager, nebo poté, co jsou
sestaveny pfipady.

1. Ovéite, Ze jsou vSechna sklicka pfipadu naskenovana a zahrnuta do digitalni slozky pfipadu.

2. Prohlédnéte digitalni sklicka a pfislusna metadata pfipadu podle vasich standardnich operacnich postupi. Metadata
mohou zahrnovat:

> Pristupova Cisla a Cisla ¢asti na Stitku sklicka, ktera odpovidaji dalSim ¢astem.

»  Udaje na fyzickém sklicku souhlasi s ddaji na digitalnim sklicku, pokud jsou k dispozici.

20 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

Zopakuijte skenovani, jestlize chybi tkan nebo metadata, nebo jsou obrazek ¢i metadata rozmazana.

a. Kliknétena , které se objevi vedle sklitka v zasobniku sklicek, abyste zobrazili a ovéfili podrobné ddaje z
Aperio eSlide Manager.

b. Najedte mysi na Stitek sklicka, abyste jej zvétsili.

c. Najedte mysi na sklicko, abyste zobrazili prehled makro pro potvrzeni pokryti tkdné. Zelené pole definuje
skenovanou oblast. Jestlize je tkan mimo zelené pole, méla by se naskenovat nebo pfipravit znovu.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 21



Kapitola 2: Zaciname

d. Zkontrolujte kvalitu digitalniho sklicka pomoci pozadovaného zvétSeni. Ujistéte se, ze digitalni sklicko zobrazuje
napfiklad potfebnou droven detailu.

3. Opakujte krok 2 na strana 20 pro kazdé digitalni sklicko, které potfebujete prohlizet. Kliknéte na tlacitko Next Slide
(Dalsi sklicko), nebo na Sipku dopfedu, abyste se presunuli k dal$i sadé digitalnich sklicek.

Zkontrolovat jedno sklicko
1. Potvrdte, Ze sklicko, které prohliZite, je pro spravného pacienta a souhlasi s hrubym popisem na vasi Zadance.

2. Jestlize sklicka nejsou v poradi, které pozaduijete, kliknéte na sklitko a pretahnéte jej na spravnou pozici.

22 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

3. Zvolte sklicko, které chcete zkontrolovat. Sklicko se zobrazi v okné prohlizece.

4. Zapnéte tepelnou mapu, abyste zaznamenali, které oblasti na digitalnim sklicku jste prohlizeli.
Pro jeji zapnuti:

a. Kliknéte na tlacitko Settings (Nastaveni) v listé nastroji webového prohlizece.
b. Zvolte zaskrtavaci pole Heat Map (Tepelna mapa).

c. Kliknéte na X, abyste pole viditelnosti zavreli. Tepelna mapa je nyni zapnuta.

5. Kliknéte na 2x a vizualné zkontrolujte oblasti zajmu na digitalnim sklicku pfi nizkém zvétSeni.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 23



Kapitola 2: Zaciname

6. Identifikujte oblast zajmu a kliknéte na 10x, 20x, nebo 40x nebo kliknéte na posuvnik pfiblizeni a pfetahnéte ho,
abyste ziskali poZzadovanou Uroven.

7. Pole s ndhledem zobrazuije, kde se na digitalnim sklicku nachazite. Tepelnd mapa ukazuje, které Césti jste uz
prohlizeli. Kliknéte do nahledu, abyste se presunuli do dalsi oblasti zajmu.

24 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

8. Pouzijte vylepseni snimk{, aby oblasti snimku vynikly. Kliknéte na Image Enhancement Toolbox (N4stroje pro
vylepseni snimkd), abyste otevieli moznosti.

9. Kliknéte a pretdhnéte gamma posuvnik doleva, abyste snimek ztmavili.
10. Nastavte Brightness (Jas) a Contrast (Kontrast) podle potieby.

Ikona s upozornénim na vylepSeni snimki se objevi na horni strané okna prohliZece, aby vés informovala o tom,
Ze snimek byl vylepSen.

11. Pokud jste s Image Enhancements (vylep$enim snimku) spokojeni, nastaveni ulozte. To vdm umozni pouzit nové
nastaveni pro vylepseni snimk pro dalsi sadu sklicek.

a. Kliknéte na Presets (Pfedvolby) > Save as preset (UloZit jako predvolbu)

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

25



Kapitola 2: Zaciname

b. NapiSte nazev nastaveni.
c. Kliknéte na Enter.

d. Najedte mysi na ikonu s upozornénim na Image Enhancements (Vylepseni snimkd) v horni ¢dsti prohlizece,
abyste zobrazili pouzité predvolby.

Pro automatické pouziti prednastaveni vylepseni snimk( kliknéte na ikonu User Preferences (Moznosti
uzivatele) v Image Enhancements toolbox (ndstrojich pro vylep$eni snimk{) a zvolte tu moznost z listy
Preferences (moznosti), kterou chcete.

"y

12. Pouzijte nastroj pro Auto-Pan (automaticky posun) (viz ,Poloautomaticky” fadek v tabulce na strana 37), nebo
kliknéte a pretdhnéte, abyste se posouvali po digitdlnim sklicku a identifikovali oblast zajmu (,region of interest”,
ROI) pro anotaci.

13. Kliknéte na nastroj Annotation (Anotace) , abyste otevieli okno anotaci.

14. Zméite ROI pro dalsi vySetrovani. Kliknéte na nastroj Measurement (Méfeni). Provedte méfeni ROI.

26 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

a. Nadigitalnim sklicku kliknéte na zacatek oblasti, kterou méfite.

b. Mysi se pfesunte podél ROI a dvakrat kliknéte, abyste ukoncili méreni.
V mérené oblasti tak nakreslite linku s celkovou délkou v mikrometrech (um), nebo milimetrech (mm), podle
toho, jaké jednotky méfeni jsou v systému nakonfigurovany.

15. Nakreslete zelenou Sipku mifici na méfenou oblast.
a. Vokné Annotations (anotaci) kliknéte na ikonu barvy a zvolte zelenou.

b. Zvolte néstroj Arrow (Sipka).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

27



Kapitola 2: Zaciname

c. Kliknéte a pretahnéte, abyste vytvorili Sipku zacinajici hrotem.

d. Pro dokonceni tlacitko mysi pustte.

16. Zménte barvu Sipky.
a. Vyberte Sipku.

b. Kliknéte na ikonu Color (Barva).

c. Zvolte jinou barvu. Barva Sipky se zméni.

Moznd budete muset ménit barvu do té doby, neZ nenajdete takovou barvu, kterd bude oproti tkdni dobre
0 rozeznatelna.

17. Presunte Sipku na jiné misto.

a. Kliknéte pravym tlacitkem a zvolte nastroj Move (Pfesunout).

Sipka se nyni pohybuje spolu s ukazatelem mysi.

b. Kliknéte pravym tlacitkem pro nové umisténi.

28 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

18. K mérené oblasti pridejte text.

a. Vokné Annotations (anotaci) kliknéte na nastroj Aa.

b. Kliknutim pobliZ anotace pfidate poznamkové pole.

c. Napiste poznadmku (napfiklad: ROI) a kliknéte na OK.

d. Poznamka by méla mit tu barvu, ktera byla zvolena naposledy. Pro zménu barvy vyberte poznamku a kliknéte na
ikonu s barvou. Zvolte novou barvu.

19. Kliknéte na nastroj Pin Drop (VloZit $pendlik) a pak kliknéte pobliZ oblasti s anotaci, abyste $pendlik pridali.

20. ZvétSete snimek 20x a pridejte dalsi Spendlik.

21. Zaviete nastroj Annotation (Anotace).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 29



Kapitola 2: Zaciname

22. Poridte snimek oblasti zajmu, kam jste vlozili anotaci.

a. Kliknéte na Snapshot (nastroj snimku) a ulozte oblast zajmu jako obrazek.

b. Obrazek se automaticky ulozi do slozky Stazené soubory z prohlizece.

VAROVANI: Snimek (JPEG soubor) neni uréen pro diagnostické postupy.

23. Zmérnite nastaveni Snapshot (nastroje Snimek) a pofidte snimek ¢asti oblasti zajmu, kterou uzivatel zakreslil.

a. Najedte mysi na Snapshot (nastroj Snimek) a zobrazte ndstroj nastaveni snimku. Kliknéte na nastroj Snapshot
Settings (Nastaveni snimku), zmérite nastaveni a pofidte snimek ¢asti oblasti zajmu zakreslené uzivatelem.

b. Zvolte Image Settings (Nastaveni obrazku).

c. Vpolisrezimem pro pofizeni snimku ze seznamu zvolte User Drawn (Zakresleno uzivatelem).

d. Kliknéte na Capture (Zachytit).
e. Kliknéte a pretahnéte, abyste vybrali oblast zajmu, ze které chcete snimek pofidit.
f.  Obrazek se ulozi do slozky Downloads (StaZené soubory).
g. Zavrete okno s Snapshot Settings (Nastavenim snimk().
24. Kliknéte na dalsi digitalni sklicko v zasobniku.
25. Kliknéte na zvétSeni 20x.

26. Otevrete nastroje Annotation (anotaci) a pfidejte $pendlik.

30 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

27. Kliknéte na nastroj Pindrop (Spendlik) , abyste otevfeli Pindrop navigator (navigétor pro $pendlik).

28. Pohyhujte se do v§ech oblasti, které obsahuji Spendliky. Kliknéte na kazdé ¢islo nebo na Sipky dopfedu/zpét.
0 Oblast zdjmu se zobrazuje ve zvétseni, které bylo nastaveno pfi pfidavani Spendliku.

29. Zavrete okno s Pindrop Navigator (navigatorem $pendliku).

30. Pokracujte v prohlizeni digitalnich sklicek klikanim na navigacni Sipky na spodni strané zasobniku sklicek.

31. Kliknéte na Sipku Hide Workflow Tools (Skryt nastroje pracovniho postupu) a zaviete zasobnik, abyste vytvorili
prostor pro zobrazeni digitalniho sklicka v okné prohlizece.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 31



Kapitola 2: Zaciname

Zkontrolovat vice sklicek

Pro provedeni kroku uvedeného nize ovéfte, zda milzete zobrazit vSechna sklicka v zasobniku. Je-li zdsobnik sklicek skryty,
kliknéte na ikonu Show Workflow Tools (Zobrazit nastroje pracovniho postupu) a odkryjte jej.

1.V zéasobniku kliknéte na krouzek nalevo od digitalnich sklicek a zobrazte tfi digitalni sklicka v okné prohlizece.
V kazdém slotu se objevi Spendlik. Zvolte tfi stejné obrazky.

2. Potvrdte, ze kazdé prohlizené digitalni sklicko zobrazuje celou tkan, ktera je na sklenéném sklicku. Je-li tkaf mimo
sklicko, kliknéte a pretdhnéte digitalni snimek tak, aby se zobrazila cela tkan.

3. NavsSech snimcich by se méla zobrazovat orientace tkané ve stejném sméru. Jestlize orientace vyzaduje Upravuy,
provedte nasledujici:

a. Kliknéte na sklicko.

32 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 2: Zaciname

b. Kliknéte na nastroj Rotation Dial (Ciselnik otogeni) a zvolte tpravu.

*  Tecky méni orientaci o pfidavky po 90 stupnich.

*  Rotation Dial (Ciselnik oto&eni) umoZfiuje manualni Gpravu.

*  Pomoci Sipek upravite jakykoli smér o jeden stupen.

4. Podle potreby synchronizuijte digitalni sklicka, aby bylo mozné simultanné prohlizet stejnou oblast zajmu na riiznych

sklickach. Pfed synchronizaci ovéfte, ze vSechna sklicka, ktera chcete zobrazit, maji stejnou droven pfiblizeni.

a.  Kliknéte na nastroj Synchronize (Synchronizovat) pro premisténi nebo pfiblizeni vech snimk{ ve stejnou chvili.

b.  Kliknéte na nastroj Change Image Titling Pattern (Zménit Sablonu dlazdic),  ,abyste dlazdice zobrazili vodorovné.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

33



Kapitola 2: Zaciname

5. Priblizte specifické oblasti zajmu tkané na sklicku (napriklad H&E).

6. Posouvejte nebo zménte zvétSeni, abyste vySetfili celou tkan. Aperio WebViewer DX zobrazuje stejnou oblast na
vSech digitalnich snimcich.

7. Pouzijte Rotation Dial (Ciselnik otoéeni), abyste jej upravili podle potieby. Webovy prohlize¢ Aperio otaéi véechny
digitalni snimky stejnym zpiisobem.

8. Zaviete vSechna digitdlni sklicka, jakmile jste prohlizeni Gspésné dokongili.
9. Zaviete panel prohlizecCe, jestlize jste dokongili prohlizeni vSech digitalnich sklicek.

10. Vratte se do panelu prohlizece softwaru Aperio eSlide Manager. V tomto panelu miZete sdilet snimky a oblasti
zajmu s dalSim patologem ve vasi siti v rdmci konferenénich moznosti softwaru Aperio eSlide Manager. Podrobné
informace najdete v UZivatelské pfirucce pro Aperio eSlide Manager.

11. Kliknéte na ikonu Log out (Odhlasit se) a zaviete panel prohlizece.

Ukonceni prohlizeni
Pro zavieni pfipadu a ukonceni prohlizeni provedte jeden z nésledujicich krokd:
> Zaviete panel prohlizece.

»  Kliknéte na Sipku dolli vedle vaseho uzivatelského jména v pravém hornim rohu okna Aperio WebViewer DX a
kliknéte na Close WehViewer (Zaviit webovy prohlizec).

Prohlize¢ se zavie automaticky, kdyz opustite Aperio eSlide Manager nebo systému vyprsi ¢asovy limit. V tomto pfipadé se
musite do softwaru Aperio eSlide Manager znovu pfihlasit.

34 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Rychly odkaz

Otevrit digitalni sklicka

Digitalni sklicka mizZete oteviit ve Aperio WebViewer DX ze softwaru Aperio eSlide Manager, z vaseho snimku a systému
spravy dat (IDMS) nebo z laboratorniho informacniho systému (LIS). Tato Cast popisuje, jak oteviit digitalni snimky ze
softwaru Aperio eSlide Manager. Pro névod, jak pouzivat IDMS nebo LIS kontaktujte svého spravce.

Otevrit digitalni sklicka ze softwaru Aperio eSlide Manager

Ze softwaru Aperio eSlide Manager miiZete otevfit jedno nebo vice konkrétnich digitalnich sklicek, nebo vSechna digitalni
sklicka pro dany pfipad. Aperio WebViewer DX se otevird v samostatné karté prohlizece s nactenymi zvolenymi digitalnimi
sklicky v zasobniku sklicek. Pro vice informaci o pouzivani softwaru Aperio eSlide Manager viz UzZivatelskd pfirucka pro Aperio
eSlide Manager.

1. PrihlaSeni do Aperio eSlide Manager:
a. VevaSem internetovém prohlizeci jdéte na URL webové stranky Aperio eSlide Manager.

b. Jakmile se software Aperio eSlide Manager otevre, kliknéte na Login to eSlide Manager (Prihlasit se do eSlide
Manager).

c. Zadejte své uzivatelské jméno a heslo a kliknéte na Login (Pfihlasit).

2. Z domovské stranky Aperio eSlide Manager pouzijte pro otevieni digitalnich sklicek jednu z téchto metod:

Otevrit vSechna digitalni ¢ Jdéte do Case (seznamu pfipadu) a vyberte ten, ktery chcete zobrazit.

sklicka k pripadu * Kliknéte na ze seznamu pfipadl (uvedeno nize) nebo ze stranky s

detaily o pfipadu a oteviete vSechna digitalni sklicka pro konkrétni pfipad.

Oteviit jednotlivé  Jdéte do seznamu eSlide a vyberte to sklicko, které chcete zobrazit.
digitalni sklicko - Kiiknéte na nahled snimku digitalniho skiitka. (Stisknéte a drate Klavesu
W, jestlize Aperio WebViewer DX neni nastaven na vychozi zobrazeni v

softwaru Aperio eSlide Manager.)

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 35



Kapitola 3: Rychly odkaz

Oteviete vice digitalnich sklicek ~ Jdéte do seznamu eSlide a vyberte ta skliCka, kterd chcete zobrazit.

ze seznamu eSlides v Aperio Zvolte zaskrtavaci pole vedle kazdého snimku digitalniho sklicka, které cheete
eslide Manager. oteviit a kliknéte na View Images (Zobrazit snimky).

3. Aperio WebViewer DX se otevird v samostatné karté prohlizece s konkrétnimi digitalnimi sklicky. V nasledujici ¢asti
jsou uvedeny priklady a prehled rozhrani Aperio WebViewer DX.

Navigovat digitalni sklicka

Pro pohyb na digitalnim sklicku je nékolik moZnosti.

Instrukce

Druh navigace Nastroj

Kliknout a pretahnout
¢ Kliknéte na levé tlacitko mySi a drzte jej, abyste pretahli digitalni
sklicko v okné prohlizece.

Manudlni

Navigace pomoci klavesnice
* Poutzijte kldvesy Sipek pro diléi vodorovny nebo svisly pohyb.

* Pro vétsi vodorovny nebo svisly pohyb stisknéte Shift a klavesy Sipek.

36 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 3: Rychly odkaz

Druh navigace Nastroj Instrukce

Poloautomaticky Auto-Pan (Automaticky posun)

« Kliknéte na okraj okna prohlizeCe a zahajite automaticky posun.
Symbol automatického posunu  se objevi uprostied okna
a digitalni sklicko se vyroluje ze stfedu smérem k ukazateli mysi.

« Cim vétsi je vzdélenost mezi ukazatelem mysi a stfedem,
tim vétsi je rychlost rolovani.

« Cim vy3si je Groven priblizeni, tim v&tsi je rychlost rolovani.
 Kliknéte kamkoli do okna prohlizece, abyste automaticky posun
zastavili.

Nastroje pro rychly odkaz

Tato ¢dst poskytuje rychly prehled informaci ohledné néstrojli v hlavni listé nastrojd.

Hlavni liSta nastrojl

Zaviete aktualni digitdlni sklicko, je-li otevieno vice nez jedno sklicko.
Zobrazte predchozi digitdlni sklicko v zasobniku.

Zobrazte dalSi digitalni sklitko v zasobniku.
Oteviete Pin drop navigator (navigacni nastroj pro Vlozeni $pendliku). Viz ,Pouzijte vkladani Spendliku pro navigaci
na sklickdach” strana 63.

Pro posun, pfiblizeni a otaceni vice digitalnich sklicek najednou pouzijte synchronizovanou navigaci. Viz
»Synchronizovat navigaci vice sklicek” strana 49.

Stahnéte soubor .sis (ScanScope Image Set) a oteviete aktivni digitalni sklicko v prohlizecim softwaru Aperio
ImageScope.

Pro sdileni digitalnich sklicek s kolegy, ktefi pracuji ve va§em Aperio eSlide Manager, usporadejte konferenci.
Podrobnosti naleznete v UzZivatelské pfirucce pro Aperio eSlide Manager.

Zménit Sablonu dlazdic snimku, pokud mate otevieno vice digitalnich snimka sklicek. Viz ,Zobrazit vice snimki”
strana 48.

Porfidte snimek digitalniho sklitka a uloZte ho jako soubor obrazku JPEG. Viz ,Pofidit snimek digitdiniho sklicka”
strana 66.

Pridat nebo upravit anotace. Viz ,Anotace” strana 59.

Umoznuje ménit velikost okna prohlizece.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 37



Kapitola 3: Rychly odkaz

Otevira nastaveni Image Enhancement (vylepseni snimkd), které umoziuje pouziti nastaveni gamma, jasu a
kontrastu pro snimek.

Oteviete panel Aperio WebViewer DX a okno s moznostmi. Viz ,MozZnosti Aperio WebViewer DX“ strana 69.

Nastroje navigace

Nasledujici tabulka popisuje néstroje, které jsou ve Aperio WebViewer DX dostupné.

Pouzijte tento
nastroj:

Pro provedeni tohoto:

Stitek* Zobrazit a otocit Stitek digitalniho sklicka. Kliknéte na Stitek
digitalniho sklicka a otocte ho o 90 stupnli doprava.

Thumbnail Pohybujte se v hlavnim okné prohlize¢e pomoci malé verze
(Ndhled) a celého digitalniho sklicka.
Heat map  Thumbnail (Nahled) zobrazuje, kde se na digitalnim sklicku

(tepelnd mapa)* nachazite.

 Heat map (tepelna mapa) ukazuje oblasti digitalniho sklicka,
které jste zobrazili, a pouzitou droven zvétseni.

* Velikost thumbnail (nahledu) mizete zménit zatdhnutim za
levy spodni roh.

Posuvnik Priblizte a oddalte digitalni sklicko.
priblizeni*

Ovladac pfiblizeni  Zvolte konkrétni Groven pfiblizeni (pfizpisobena, 1x, 20x atd.).
s digitalnim

b i Pozivate-li monitor s vysokym rozlisenim (napfiklad 4K monitor),
pfiblizenim

trovné digitalniho pfiblizeni jsou dostupné v ovladaci pfiblizeni.
To vam umozni pfiblizit na zobrazeni, které je vySSi nez pfiblizeni
skenovani.

Digitalni priblizeni zvétsuje snimek o pfidavky 100 % (D2 = 200 %,
D3 =300 % atd.).

38 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 3: Rychly odkaz

Pouzijte tento

e Pro provedeni tohoto:
nastroj:

Rotation dial Otocte digitdlni sklicko od 0° do 360° kliknutim a pretazenim
(Ciselnik otogeni)*  lity otaceni.

Magnifier Glass Pietahnéte Magnifier glass (Lupu) do zobrazované oblasti
(Lupa)* digitalniho skli¢ka. Tim se zdvojnasobi aktudlni zvétseni.

Kliknéte a pretahnéte ovladac pro zménu velikosti lupy.

Méfitko* Zobrazte méfitko, kterym Ize nastavit droven zvétSeni.
MUzete ménit velikost méfitka zatahnutim za levy nebo pravy roh.
Mzete jej také pretahnout do jiné oblasti digitalniho sklicka.

Jednotky méreni jsou nastaveny v nastaveni systému Aperio
0 eSlide Manager. Sprdvce softwaru Aperio eSlide Manager
muZe nastavit jednotky na milimetry, nebo mikrometry.

* Kliknéte na ve spodni ¢dsti svislého panelu ndstrojd pro zobrazeni nebo skryti téchto ndstrojd.

Nastroje Annotation (anotaci)

PouZijte anotace pro oznaceni snimku, zméfte oblast zajmu, pfidejte komentar atd. Kliknéte na a oteviete okno
s Annotations (anotacemi).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 39



Kapitola 3: Rychly odkaz

V okné s Annotations (anotacemi) kliknéte a pouzijte nasledujici nastroje:

Nakreslit obdélnikovou anotaci.

Nakreslit anotaci s jakymkoli tvarem.

Nakreslit elipsovitou anotaci.

Nakreslit mnohouhelnikovou anotaci.

Kliknéte pro nastaveni bod a poté kliknéte dvakrat pro dokonceni mnohothelniku.

Nakreslit anotaci ve tvaru Sipky.

Umistit Spendlik.

Provést linedrni méreni.

Kliknéte pro nastaveni bodl a poté kliknéte dvakrat pro dokonceni méfeni.

Umistit textové pole.

Definovat zaznam obrazu.

ab

Smazat zvolenou anotaci.

Zmenit barvu vybrané anotace.

Pridat nebo upravit pozndmky u vybrané anotace.

Prejit k predchozi anotaci.

Umistit zvolenou anotaci do stfedu okna prohlizece pfi zvétSeni, pfi kterém byla anotace vytvorena.

Prejit k dalsi anotaci.

Glosar ikon

Kromé ikon popsanych dfive v této kapitole, v rozhrani Aperio WebViewer DX se objevuji také nasledujici ikony.

Nepodporovana trovei priblizeni - Objevuje se v levém hornim rohu okna prohlizece, jestlize systém
zaznamena nepodporovanou urovef pfiblizeni. Pro optimalni kvalitu zobrazeni se ujistéte, Ze droven pfiblizeni
prohlizece a operacniho systému je nastaveno na nasobky 100 %. Viz ,Upozornéni na nepodporovanou droven
priblizeni” strana 77.

Selhani validace zobrazovani snimki monitorem - Objevuje se v levém hornim rohu okna prohlizece, jestlize
selZe automaticka nebo manualni kontrola kvality monitoru. V takovém pfipadé opakujte manudlni kontrolu.
Viz ,Automatické a manualini kontroly validace zobrazovani snimkd monitorem” strana 72. Dojde-li k dal§imu
selhani, obratte se na zéstupce IT oddéleni.

Poznamka - Objevuje se vedle vybraného sklicka v zasobniku sklicek. Kliknéte na ikonu Poznamka a pfidejte
poznamku ke konkrétnimu sklicku.

Pouzito Image Enhancement (vylepSeni snimki) - Objevuje se v levém hornim rohu okna prohlizece, jestlize
jste u digitalniho sklicka pouzili vylepseni snimkd. Pouzivate-li pfednastaveni vylepseni snimkd, mizete najet
na ikonu vylepseni snimkU a zobrazit nazev pouzitého prednastaveni. Viz ,/mage Enhancement (Vylepseni
snimkd)“ strana 52 pro vice podrobnosti.

40

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 3: Rychly odkaz

Definovano Image Enhancement Presets (pfednastaveni vylepSeni snimkii) - V pravém dolnim rohu nastroje
Vyleps$eni snimkU se objevi maly trojihelnik, je-li definovano prednastaveni vylepseni snimkd. Viz ,Resetovat
vylepseni snimki“ strana 53 pro vice podrobnosti.

Image Enhancement User Preferences (MoZnosti uZivatele pro vylepseni snimki) - Objevuje se v nastrojich
Vylepseni snimk{. Kliknéte na nastaveni Moznosti a pouzijte pfednastaveni vylepseni snimk( pro vSechny
zobrazované ¢asti. Viz ,Postup validace Image Enhancement presets (pfednastaveni vylepseni snimkd)“ strana 57.
Information (Informace) - Objevuje se v uZivatelském rozhrani a poskytuje dalsi informace. Pro zobrazeni

informaci kliknéte na

Show/Hide Worflow (Zobrazit/skryt pracovni postup) - Objevuje se v pravé horni oblasti zasobniku sklicek.
Kliknéte pro zobrazeni nebo skryti zésobniku sklicek. Je-li zasobnik sklicek skryty, Sipka je obracena:
Product Information (Informace o produktu) - Logo spoleénosti Leica Biosystems se objevuje v pravé horni
casti okna prohlizece. Kliknéte na logo pro pfistup k informacim o produktu a validaci zobrazovani snimku
monitorem. Viz ,Informace o produktu” strana 71.

Klavesové zkratky

Aperio WebViewer DX poskytuje mnoho klavesovych zkratek pro ¢asto pouzivané kroky.

Seznam klavesovych zkratek je dostupny v okné Options (MozZnosti), do kterého miZete vstoupit kliknutim na ndstroj
Settings (Nastaveni) v hlavni liSté ndstrojd. Vice podobnosti najdete v ,MoZnosti Aperio WebViewer DX“ strana 69.

Zobrazit dalsi nebo predchozi digitalni sklicko
q,Q Prejit na predchozi sklicko v zasobniku

e E Prejit na dalSi sklicko v zasobniku

Prochazeni digitalnich sklicek
Klavesy Sipek Posuiite pohled o jednu Ctvrtinu Sifky nebo vysky

Shift + klavesy Sipek Posunite pohled o tfi ¢tvrtiny Sitky nebo vysky

Zvétseni
Ctrl + znaménko minus Oddéleni
Ctrl + znaménko plus Priblizeni

Dvojité kliknuti Pfechod mezi dvéma poslednimi zvétSenimi

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 M



Kapitola 3: Rychly odkaz

Otoceni

r
Shift + R
Ctrl+r

Ctrl + Shift + R

0 (nula)

Anotace

Ctrl+ m

Ctrl+c

Ctrl +v

Smazat

Otocit ve sméru hodinovych rucicek o 15°
Otocit ve sméru hodinovych rucicek o 1°
Otocit proti sméru hodinovych rucicek o 15°
Otocit proti sméru hodinovych rucicek o 1°

Nastavit otoceni na 0°

Prejit na zvoleny Spendlik. Stisknéte Ctrl+m, pretahnéte Spendlik na nové umisténi a znovu
stisknéte Ctrl+m, abyste jej na dané misto pfipnuli.

Kopirovat vybranou anotaci
Vlozit kopirovanou nebo vybranou anotaci

Smazat zvolenou anotaci

Zavrit Aperio WebViewer DX

Pro zavreni prohlizece kliknéte na maly v pravém hornim rohu prohlizece. Mzete kliknout také na Sipku doll vedle vaseho
uzivatelského jména v pravém hornim rohu okna prohlizece a kliknout na Close Webviewer (Zaviit webovy prohlizec).

42

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



/obrazit a navigovat
digitalni sklicka

Zobrazit a organizovat digitalni sklicka v zasobniku sklicek
Tato ¢dst popisuje riizné nastroje zasobniku sklicek, které mlzete pfi prohlizeni digitalnich sklicek pouzit.

V zavislosti na tom, zda jste digitalni sklicka otevreli ze stranky s podrobnostmi o pfipadu, nebo ze seznamu eSlide v Aperio
eSlide Manager, miize zasobnik sklicek obsahovat nasledujici:

»  VSechna digitalni sklicka jednotlivého pripadu.

»  VSechna zvolena digitalni sklicka.

Funkce zasobniku sklicek

V nésledujicim pfikladu jsou uvedeny rizné ¢asti zasobniku sklicek a je pfedstaveno, jak Ize sklicka prohlizet, otevirat a
organizovat.

Rozsifit a shalit zasobnik

Zobrazit podrobnosti o fazeni sklicek
Zobrazit metadata sklicka

Preklopené (prectené) sklicko

Pridat k digitaInimu skli¢ku pozndmku

Zobrazit vice snimkd

ID vzorku

Oznaceni vzorku

Navigovat digitalni sklicka
Navigovat z&sobniky

Cisla zasobnik(i

Ze zésobniku sklicek mlzete provést nasledujici kroky.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

43



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitdlni sklicka

Organizovat zasobnik sklicek

Pro provedeni tohoto: Provedte toto:

Definujte fazeni digitdlnich
sklicek

Sklicka jsou v zasobniku skliéek vzdy seskupeny podle vzorku. V4s spravce softwaru
Aperio eSlide Manager mizZe volitelné definovat, jak jsou sklicka fazena pro kazdy vzorek.
V kazdém vzorku mizete napriklad fadit sklicka podle zbarventi, ID blokovéni atd.

Razeni je uvedeno v horni &asti zasobniku sklicek. Miizete kliknoutna , abyste si
zobrazili dal$i podrobnosti o fazeni, jak je uvedeno nize. (Symboly a uvadeji
vzestupné nebo sestupné poradi.)

Vas spravce definuje fazeni zasobniku sklicek v softwaru Aperio eSlide Manager.
Vice informaci najdete v Pfirucce pro sprdvce Aperio eSlide Manager.

Pro oznaceni digitalniho
sklicka jako pfecteného, nebo
neprecteného, jej vodorovné
preklopte

Ve vychozim nastaveni je sklicko po zobrazeni a interakci s digitalnim skliCkem
v okné prohlizece pfeklopeno v zasobniku, coz znameng, Ze bylo precteno.

Jestlize jste tuto funkci vypnuli, miizete digitalni sklicka preklapét rucné. Kliknéte
na digitalni sklicko v zasobniku pravym tlacitkem mysSi a zvolte Toggle Read/Unread
(Prepnout na prectené/nepiectené). Pro vybér vice digitalnich sklicek pouzijte klavesu Ctrl.

Pro zménu automatického preklapéni sklicek ve vaSem osobnim nastaveni kliknéte na

v pravém hornim rohu okna Aperio eSlide Manager, jdéte do My settings (Moje nastaveni)
a zvolte zaskrtavaci pole Disable Auto-Slide Flipping (Deaktivovat automatické preklapéni
sklicek).

Presunte digitalni sklicko
do jiného slotu v zasobniku

Presunte digitalni sklicko na jinou pozici v rdmci stejného vzorku. V zévislosti na tom, kam
chcete sklicko v zasobniku umistit, mGzete si pred presunutim sklicka zvolit vlozZit prazdné
sloty (viz nize).

Jestlize pouzivate vlastni fazeni sklicek v zasobniku sklicek a ru¢né zménite jejich poradi,
¢ast ,Sorted By" (fazeno podle) bude hlasit ,Modified” (zménéno), aby vés upozornilo, Ze se
poradi zménilo. V tomto pfipadé poradi sklicek zlistdva zménéno pro aktualni prohlizen.

Vlozit prazdny slot
v zasobniku sklicek

Kliknéte pravym tlacitkem na digitaIni sklicko umisténé pod prostorem, kam chcete umistit
slot navic a zvolte Insert Blank Slot (VloZit prazdny slot). Pro odstranéni prazdného slotu
kliknéte pravym tlacitkem na slot a zvolte Remove selected Blank(s) (Odstranit prazdny slot).

Odstranit digitalni sklicko
ze zasobniku sklicek

Zvolte jedno nebo vice digitalnich sklicek, kliknéte na né pravym tlacitkem a zvolte
Remove Selected Slide(s) (Odstranit zvolené skli¢ko/skli¢ka). Tak odstranite sklicko ze
zésobniku, ale neodstranite jej z prislusného pfipadu.

44

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitalni sklicka

Otevrit digitalni sklicka

Pro provedeni tohoto: Provedte toto:

Zobrazit digitalni sklicko Pro otevreni kliknéte na digitalni sklicko v okné Aperio WebViewer DX.

Zvolte vice snimki pro zobrazeni Zvolte krouzek vedle digitalniho sklicka, abyste otevieli snimek v okné prohlizece.
Viz ,Zobrazit vice snimki“ strana 48 pro podrobnosti.

Zobrazit digitalni sklicko a informace o Stitku

Pro provedeni tohoto: Provedte toto:

Zobrazit zvétSenou verzi Stitku V zasobniku sklicek:
digitalniho sklicka nebo makro snimek * Najedte mysi nad Stitek sklicka, ktery chcete zobrazit.

* Najedte mysi nad digitélni sklicko, abyste zobrazili zvétSeny makro snimek.

(V softwaru Aperio eSlide Manager musite zatrhnout pole Display Hover Popups
for Images (Zobrazit vyskakovaci okna pro snimky) v sekci Moje nastaveni.)

Zobrazit poznamky pro jedno nebo vice  prg zobrazeni pozndmky pro konkrétni sklicko kliknéte na  vedle daného
digitalnich sklicek skligka v zasobniku. Pro zobrazeni existujicich pozndmek pro v§echna sklicka
v zasobniku kliknéte na odkaz View All Memos (Zobrazit v§echna sklicka).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 45



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitdlni sklicka

Pro provedeni tohoto: Provedte toto:

Zobrazit metadata pro digitélni sklicko

Pro zobrazeni metadat pro aktudlni digitalni sklicko kliknéte na  , které se
objevi vlevo od sklicka v zasobniku. Data zahrnuji informace, jako je Stain
(barveni), Block ID (ID blokovéni) a Barcode ID (€arovy kdd).

Zobrazit data k pripadu

Pro provedeni tohoto: Provedte toto:

Navigace v digitalnich sklickach
v zasobniku sklicek

Kliknéte na Previous Slide (Predchozi sklicko) a Next Slide (Dalsi sklicko), nebo
pouzijte tlacitko Pfedchozi aDalsi v listé nastrojl prohlizece.

Navigace pies vSechna oteviena
digitalni sklicka

Jestlize je v otevieném piipadu vice nez 20 digitalnich sklicek, kliknéte na tlacitka
Pfedchozi nebo Dalsi, nebo kliknéte na Cislo zasobniku, ktery chcete zobrazit

Zobrazit pfedchozi pfipady pacienta

Jestlize v dolni ¢asti zasobniku sklicek vidite odkaz ,Prior Case” (Pfedchozi
pfipad), mlzZete na néj kliknout a zobrazit digitalni sklicka pro odkazovany pfipad.
Pfedchozi pripad se objevuje pouze v pfipadé, ze byl vytvoren aktivni pfipad

nebo souvisejici predchozi pfipad pomoci pracovnich postupl sité Aperio eSlide
Manager. Viz ,Zobrazit pfedchozi pfipady stejného pacienta” strana 50.

Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitalni sklicka

Okno prohlizece

Okno prohlizece je misto, kde zobrazujete anotovana digitélni sklicka.

Toolbar Label (Stitek) Thumbnail (Nahled) a
(Lista néstrojl‘])—l -| |_ heat map (tepelna mapa)

| s | | |
L L Rotation dial (Ciselnik otogeni) Scale bar (Méfitko) ] J
Zoom control (Ovladag pfiblizeni) Magnifier glass (Lupa)

Zoom slider (Posuvnik priblizeni)

Thumbnail (Nahled) a heat map (tepelna mapa)

Néhled umoznuje pohybovat se v hlavnim okné prohlizeCe pomoci malé verze celého digitalniho sklicka. Velikost nahledu
mUZete zménit zatahnutim za levy spodni roh. Jestlize nahled nevidite, kliknéte na hlavni listu nastrojd a ujistéte se,
Ze je pole Visibility (ndhledu) zaskrtnuto.

Navigacni pole u nahledu uvédi, kde se na sklicku nachazite. Velikost pole se li§i v zavislosti na aktudlni Grovni pfiblizeni.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 47



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitdlni sklicka

Pomoci nahledu mizete:
>  Vidét, kde se na digitalnim sklicku nachazite.
»  Kliknout na oblast nahledu pro pfesunuti odpovidajici oblasti na digitalnim sklicku.
»  Pretdhnout malé navigacni pole ndhledu pro umisténi digitalniho sklicka.

V okné nahledu se objevi tepelnd mapa, v pfipadé, ze je aktivni, a zvyrazni oblasti digitalniho sklicka, ktera jste zobrazili a
pouzitou Groven zvétSeni.

Pro pouziti tepelné mapy:

1. Pro aktivaci tepelné mapy kliknéte na tlacitko Settings (Nastaveni) v listé nastrojli prohlizece a zatrhnéte pole
Heat Map (Tepelna mapa).

2. P¥i pohybu pres riizné oblasti na skli¢ku tepelnd mapa zvyraziuje zobrazena mista. Barva tepelné mapy odpovida
barvé ovladace priblizeni, ktery prestavuje aktudlni droven priblizeni.

3. Pro vymazani tepelné mapy kliknéte na tlacitko Settings (Nastaveni) v listé nastroji prohlizece a na pole Clear
(Vymazat).

Zobrazit vice snimkd
Ze zasobniku mliZete otevfit az ¢tyfi snimky najednou v okné prohlizece.
Pro otevieni a zobrazeni vice snimk ve Aperio WebViewer DX postupujte podle téchto krok:

1. Kliknéte na kolecko vedle kazdého digitalniho snimku, abyste zvolili snimek, ktery chcete otevfit.
U zvoleného snimku se uvniti kolecka objevi pfipinacek, jak je znazornéno nize.

48 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitalni sklicka

2. Vybrané snimky se objevi v okné prohlizece.

Nové oteviend digitalni sklicka jsou ,pfipnuta“ v okné prohlizece.

JestliZze mate v okné prohliZece otevieno vice digitdlnich sklicek, pro tato sklicka jsou k dispozici ndstroje zvolené
0 v poli Viditelnost. JestliZe se ndstroje ve zvoleném digitdlnim sklicku neobjevuji; miZete kliknout dovnitf snimku.

Viz ,Uvod k Aperio WebViewer DX" strana 12 pro podrobnosti o nastaveni moznosti viditelnosti.
3. Jestlize mate otevieno vice digitalnich sklicek, mlzete provést nasledujici:

»  Pouzit nastroj Synchronize (Synchronizace) pro premisténi nebo pfiblizeni vice digitalnich sklicek ve
stejnou chvili. (Viz dalsi ¢ast.)

»  Kliknéte na pro zménu toho, jak se snimky v okné prohlize¢e objevuji. Snimky se mohou objevovat napfiklad
vodorovné, svisle nebo jako dlazdice.

»  Zvolte pfipnuty snimek a pouzijte kterykoli dostupny ndstroj pro navigaci nebo anotaci.

»  Zobrazte jiné primarni digitalni sklicko zvolenim jiného digitalniho sklitka ze zasobniku s tim, Ze pfipnuta
sklicka ponechate na jejich misté.

Synchronizovat navigaci vice sklicek

Néstroj Synchronize (Synchronizace) umozniuje presouvat, pfiblizovat a otacet vSechna oteviena digitalni sklicka najednou.
Jestlize napfiklad otacite aktivnim digitalnim sklickem, jina oteviend digitalni sklicka se otaceji také. Je to uzitecné pro
prohlizeni stejné oblasti zajmu na vice sklickach, kterd je obarvena jinak.

Pro zobrazeni vice digitalnich sklicek pomoci synchronizované navigace:
1. Oteviete digitalni sklicka, kterd chcete prohlizet. MlZete otevfit aZ étyfi snimky najednou.
2. Rucné je usporadejte tak, aby mély stejnou droven pfiblizeni a zobrazovaly stejnou prohlizenou oblast.

3. Jdéte do listy nastroji Aperio WebViewer DX a kliknéte na nastroj Synchronize (Synchronizace)

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 49



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitdlni sklicka

4. V aktivnim digitalnim sklicku presouvejte, priblizujte a otacejte pro prohlizeni sklicka. Na vSech otevienych
digitalnich sklickach bude provadén stejny postup.

5. Pro zastaveni synchronizované navigace kliknéte na

Zobrazit predchozi pripady stejného pacienta

Jestlize byl v ramci sité Aperio eSlide Manager vytvoren vice nez jeden pfipad se stejnym ¢islem MRN, mizete v prohlizeci
zobrazit souvisejici pfipady. (Pfipady nemusi byt pfifazeny stejnému patologovi, aby byly propojeny.) Tim je umoznéno
srovnani souc¢asného pripadu s témi divéjSimi a je poskytnut potfebny kontext. JestliZe existuji propojené pfipady,
zasobnik sklicek zahrnuje odkaz na ,pfedchozi pfipad”.

1. Pro zobrazeni sklicek pro predchozi pfipad kliknéte na odkaz Prior Case (Pfedchozi pfipad) v dolni ¢sti zasobniku.

50 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 4: Zobrazit a navigovat digitalni sklicka

Predchozi pripad se otevie v zasobniku sklicek, coz je oznaceno informacni liStou pro predchozi pfipad v blizkosti
horni ¢asti zasobniku.

2. Sklicka predchoziho pfipadu miZete zobrazovat dle potieby.
3. Pro névrat k pdvodnimu otevienému pfipadu kliknéte na listu pfipadu v horni éasti zasobniku.

Pro informace o pouzitych postupech v ramci sité Aperio eSlide Manager viz UZivatelskd prirucka pro Aperio eSlide Manager.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 51



VylepsSeni snimku a anotace

Image Enhancement (VylepSeni snimki)

Funkce vylep$eni snimk{ umoznuje upravit jas, kontrast a troveri gamma vasich digitalnich sklicek. VylepSeni jsou uréena pro
cely prohlizeni a neméni pivodni skenovany snimek.

VAROVANI: Nepouzivejte nastroje pro Image Enhancement (VylepSeni snimku), abyste opravili
neoptimalni skenovany snimek pro diagnostické tcely. V takovém pripadé byste méli zazadat o
opétovné skenovani snimku.

Image Enhancement (Vylepseni snimk) zahrnuje:

» Gamma - umoznuje Upravu kontrastu jako funkce jasu. Jestlize je snimek pfili§ svétly a vybledly, snizte gamma
a snimek bude tmavsi s vétSim kontrastem. Jestlize je snimek pfilis tmavy, zvySte gamma a snimek bude svétlejsi
s menS§im kontrastem.

»  Brightness (Jas) - pouzijte pro celkové zesvétleni nebo ztmaveni snimku.
»  Contrast (Kontrast) - pouzijte pro dpravu jasnych a tmavych oblasti snimku ve vztahu k sobé navzdjem.

Upravy miiZete po jejich dokonéeni ulozit jako predvolbu pro pouZiti pfi pfistim prohlizeni. Miizete také specifikovat,
ktera (pokud néjaka jsou) vylep$eni snimki si prejete pouzit pfi kazdém prohlizeni.

Vylepseni snimki se neukladaji do snimku vaseho digitalniho sklicka nebo pripadu. Uplatiiuji se pouze pfi vasem

o aktivnim prohliZeni. Abyste se ujistili, Ze pfi dalsim prohliZzeni miiZete pouZit stejné nastaveni vylepseni snimkd, uloZte
je jako prednastaveni, jak je popsdno v ,Resetovat vylepSeni snimk{* strana 53. Takto je v pfipadé potieby miZete
znovu pouZit. Jestlize chcete zahdjit kaZdé prohliZeni s urcitym nastavenim vylepseni snimkd, miZete jej uloZit jako
vychozi prednastaveni, jak je popséno v ,Postup validace Image Enhancement presets (prednastaveni vylepseni
snimkd)" strana 57.

52 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

Upravit jas, kontrast a gamma

1. Kliknéte na hlavni listu nastrojt, abyste otevieli sadu nastroji pro Image Enhancement (Vylepseni snimkd):

2. Kliknéte a tdhnéte gamma posuvnikem doleva, abyste zvySili Groveri gamma, nebo doprava, abyste troven snizili.
3. Kliknéte a tahnéte posuvnikem pro Contrast (Kontrast) doleva, abyste snizili kontrast a doprava, abyste ho zvysili.

4. Kliknéte a tahnéte posuvnikem pro Brightness (Jas) doleva, aby byl snimek tmavsi a doprava, aby byl svétlejsi.

MiiZete pouZit Sipku nahoru a dold na kldvesnici pro provedeni jemnych dprav o 0,07 pro gamma a 0,7 pro jas a
kontrast.

Kdyz nastavite jeden z posuvnikl pro vylepseni snimk{, objevi se upozornéni o vylep$eni snimku v levé horni ¢asti
okna. Informuje vas o tom, ze na digitalni sklicko bylo pouzito vylepSeni snimku.

Abyste ulozili dpravy pro budouci pouZiti, vytvofte pfednastaveni, jak je popsano v ,/mage Enhancement Presets
(Prednastaveni vylepseni snimk()“ strana 54. Pro odstranéni vylepSeni snimku kliknéte na tlacitko reset.

Resetovat vylepSeni snimki
Pro resetovani jasu, kontrastu a gamma na jejich pvodni Groven po pouziti vylepSeni snimki:
»  Kliknéte na tlacitko reset v sadé nastrojd pro vylepseni snimkd.

Vylep$eni snimki jsou odstranéna z digitalniho sklicka a ikona s upozornénim na vylepseni snimk se v okné jiz nezobrazuje.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 53



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Image Enhancement Presets (Pfednastaveni vylepseni snimki)

Jestlize ¢asto pouZivate stejna nastaveni pro vylepSeni snimk(, mlZete je uloZit jako pfednastaveni. Napfiklad mlZete zjistit,
Ze urcita kombinace jasu, kontrastu a gamma nastaveni je vhodnd pro urcity druh barveni. Pfednastaveni vylepseni snimk{
vam umozni pouzit ur€itou sadu vylepseni snimkd, aniz byste museli nastaveni pokazdé upravovat.

NezZ pouzijete stejné prednastaveni vylepSeni snimki pro skupinu snimkd, ujistéte se, Ze vdm vylep$eni snimk( umozni pfesné
hodnoceni sklicek, jak je popsano v ,Postup validace Image Enhancement presets (prednastaveni vylepseni snimkd)* strana 57.

VAROVANI: Chybné pouzita vylepseni snimkii mohou vést k nespravné interpretaci snimki digitalniho
sklicka. Pfed pouzitim pfednastaveni vylepSeni snimkii pro diagnostické t¢ely musi patolog

nejdfive ovérit pfesnost prednastaveni (nastaveni gamma, jasu a kontrastu) na reprezentativni
skupiné digitalnich sklicek. Pro vice informaci o ovéieni skupiny sklicek viz ,Postup validace Image

Enhancement presets (prednastaveni vylepseni snimka)” strana 57.

Pro ulozZeni prednastaveni vylep$eni snimki:

1. Pouzijte sadu néstrojl pro vylepseni snimk{, abyste provedli pozadované Gpravy Gamma, Brightness (Jasu) a
Contrast (Kontrastu).

2. Kliknéte na Presets (prfednastaveni) a poté na Save as Preset (uloZit jako prednastaveni).

3. NapiSte nazev nového prednastaveni.

54 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

4. Pro dokonceni kliknéte na Save as Preset (uloZit jako pfednastavent).
5. Pro zavieni sady nastrojli pro vylepseni snimki kliknéte na
Po uloZeni Image Enhancement preset (pfednastaveni vylepseni snimkd) se objevi ndstroj pro Image
Enhancement (vylepseni snimkd) v hlavni sadé ndstroji s malym trojuhelnikem . Ten vds informuje o tom,
Ze je k dispozici Image Enhancement presets (prednastaveni vylepseni snimki).
Pouzit pfednastaveni
Pro pouziti pfednastaveni na aktivni digitalni sklicko:

1. Najedte mysi nad nastroj pro Image Enhancement (vylepseni snimki)

Maly trojihelnik v pravé doini ¢dsti ndstroje vds informuje, Ze pfednastaveni je k dispozici. JestliZe se
trojuhelnik neobjevi, znamend to, Ze jste pfednastaveni jesté nedefinovali.

2. Zvolte prednastaveni, které chcete pouzit.

Snimek je upraven podle zvoleného pfednastaveni a vedle pouzitého pfednastaveni se objevi zelené zatrzitko.

MuiiZete pouZzit také pfednastaveni ze sady ndstrojd pro Image Enhancement (vylepseni snimkd). Kliknéte na Presets
(pfednastaveni) a poté zvolte to, které chcete pouZit.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 55



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Zobrazit snimek se zvolenym Image Enhancement presets (pfednastavenim vylep$eni snimki)

ProhliZe¢ zobrazi, které nastaveni je pouzito nasledujicimi zpGsoby:

»  Najedte nad nastroj pro Image Enhancement (vylep$eni snimka).
Pouzité pfednastaveni je oznaceno zelenym zatrzitkem:

»  Najedte nad ikonu s Image Enhancement Notification (upozornénim na
vylepseni snimkd) v levé horni ¢asti okna:

»  Kliknéte na tlacitko Pfednastaveni v sadé nastroji pro Image
Enhancement (vylepSeni snimki):

56 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

Postup validace Image Enhancement presets (prfednastaveni vylepseni snimk{)

Pred pouzitim pfednastaveni vylepseni snimk{ pro tGcely provedeni diagnostického hodnoceni vice sklicek se ujistéte, Ze
pouzité pfednastaveni umoziuje pfesnou diagnostiku pro typ sklicek, které prohlizite. Nasledujici schéma postupu popisuje
proces ovéfeni prednastaveni pro pouziti pro konkrétni typ sklicek.

Splnéno I

Nesplnéno I

Pouzit vylepSeni snimkd na sklicko Ulozit vylepseni snimk{ jako Zvolit reprezentativni skupinu sklicek
konkrétniho typu prednastaveni k ovéreni

- - :

Ovéfit kazdé sklicko
fednastaveni je schvaleno pro
diagnostické prohlizeni

Pouzit pfednastaveni Potvrdit, Ze pouzité pfednastaveni
umozfiuje pfesnou diagnostiku

=) I

Pro kazdé
sklicko:

L Prednastaveni nesplnilo ovéreni. NepouZivat pro diagnostické ucely.

Moznosti Image Enhancement Preferences (nastaveni vylepSeni snimki)

JestliZe jste definovali Image Enhancement presets (pfednastaveni vylepseni snimki), mate moznost zahdjit kazdé prohlizeni
se specifikovanym nastavenim. Automaticky pouzita pfednastaveni se tykaji pouze nenactenych sklicek. BEhem prohlizeni
systém neprepisuje Upravy pro vylepseni snimki nebo pfednastaveni, ktera jste na sklicko jiz pouzili.

Pro pouZiti moZnosti Image Enhancement Preferences (pfednastaveni vylepseni snimk() se ujistéte, Ze v okné je zvoleno
0 »Image Enhancement” (vylepseni snimkd). Pro podrobnosti o pouZivani okna Visibility (viditelnosti) viz ,MoZnosti Aperio
WebViewer DX“ strana 69.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 57



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Pro moznosti nastaveni Image Enhancement (vylep$eni snimk):

1. Kliknéte na na listé nastroj, abyste otevieli sadu nastroji pro Image Enhancement (vylepseni snimki).

2. Kliknéte na pro otevieni Preferences (moznosti) v okné Options (Volby).

3. Zvolte jedno z nasledujicich:

»  Never Automatically Apply a Preset (Nikdy nepouzivejte pfednastaveni automaticky) - to je zvoleno ve
vychozim nastaveni. Zvolte v pfipadé, ze nechcete, aby systém prednastaveni automaticky pouzival.

»  Apply My Last Used Preset to Unread Slides (Pouzit moje naposled pouzité pfednastaveni na nenactena
sklicka) - zvolte v pfipadé, Ze chcete, aby systém automaticky pouzil posledni pfednastaveni na v§echna
nenactena sklicka.

Priklad: Vytvorili jste pfednastaveni s ndzvem ,Pfednastaveni 1" a pouZili jste jej na aktudlni aktivni sklicko.
Systém nasledné pouzije ,Pfednastaveni 1" na ostatni nenactend sklicka ve vasem zasobniku. Jestlize oteviete
novy pfipad, systém si pamatuje vase nastaveni a aplikuje ,Pfednastaveni 1 na vSechna skliCka ve vasem
zasobniku. Jestlize nasledné pouzijete ,Pfednastaveni 2“ na néjaké sklicko, systém si pamatuje ,Pfednastaveni
2" a pouzije jej na vSechna zbyvajici nenactena sklicka ve vaSem zasobniku.

Jestlize hodnoty pro Image Enhancement (vyleps$eni snimki) upravite manualné bez pouziti prednastaveni,
systém tuto hodnot na dalsi sklicka neprenasi.

58 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

»  Apply the Following Preset to Unread Slides (Pouzit nasledujici pfednastaveni na nenactena sklicka) - zvolte
v piipadé, ze chcete, aby systém automaticky pouZil pfednastaveni, které jste ze seznamu zvolili. Tato moznost
umoznuje nastavit ,vychozi" prednastaveni, které se pouzije na vSechna nenactena sklicka ve vasem zasobniku.

Priklad: Jestlize své prohlizeni zacindte ¢asto s ,Pfednastavenim 3", mizete si toto pfednastaveni zvolit jako
vychozi. Systém nésledné vzdy pouzije ,Pfednastaveni 3" na vSechna nenactend sklicka ve vaSem zasobniku.
Jestlize zménite nastaveni pro vylepseni snimk{ nebo na sklicko pouZijete jiné prednastaveni, uplatni se
pouze na dané sklicko. Pro vSechna zbyvajici nenactena sklicka ve vasem zasobniku se stale pouzije vychozi
prednastaveni, které jste specifikovali.

Anotace

Pro oznaceni nebo méfeni oblasti zajmu na snimku digitalniho sklitka pouZijte anotace. Navigacni nastroje umoznuji
snadnéjsi pohyb od jedné oznacené oblasti zajmu ke druhé.

Otevfit Annotation (anotacni) okno

1. Kliknéte na ndastroj Annotations (Anotace) na listé nastroji Aperio WebViewer DX:

— Pfidat anotace

Upravit anotace

Umistit anotace

2. Zvolte anotacni ndastroj a kliknéte na snimek digitalniho sklicka pro umisténi nebo pfetazeni anotace. Anotace se
ukladaji automaticky.

Rychlé menu pro anotace

Po pridani anotace na ni kliknéte pravym tlacitkem, abyste ziskali pfistup do rychlého menu. Zde miiZete anotaci smazat,
kopirovat, upravit a pfesunout. Mizete také zménit barvu anotaci.

Pridat anotace

Tato ¢dst poskytuje navod pro pouzivani riiznych typil anotaci pro ohraniceni a identifikaci oblasti zajmu.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 59



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Obdélnik a elipsa

1.V okné Annotations (anotaci) kliknéte na nastroj pro Rectangle (obdélnik) nebo Ellipse (elipsu)

2. Na snimku digitalniho sklicka kliknéte a pretahnéte obrys oblasti zajmu obdélnikem nebo elipsou.

3. Pro dokonceni anotace pustte tlacitko mysi.

Volny tvar

1.V okné Annotations (anotaci) kliknéte na nastroj ~ Freeform (pro jakykoli tvar).

2. Na snimku digitalniho sklicka kliknéte a pfetahnéte zvyraznéni oblasti zajmu pomoci volného tvaru.

3. Pro dokonceni anotace pustte tlacitko mysi.

Mnohouhelnik

1.V okné Annotations (anotaci) kliknéte na nastroj pro Polygon (mnohothelnik) O

2. Na snimku digitalniho sklitka kliknéte pro nastaveni kazdého bodu a nasledné kliknéte dvakrét pro uzavreni
mnohouhelniku.

60 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

Sipka
1.V okné anotaci kliknéte na ndstroj pro Arrow (Sipku)

2. Na snimku digitalniho sklicka kliknéte na misto, kam chcete umistit hrot Sipky a Sipku natahnéte do pozadovaného
dhlu a délky.

3. Pro dokonceni anotace pustte tlacitko mysi.

Vlozit Spendlik

Pouzijte nastroj pro Pin drop (vloZeni Spendliku) pro oznaceni vice oblasti zajmu na jednom nebo vice sklickach. Poté mlizete
pouzit navigaci, diky které se budete rychle pohybovat od jednoho Spendliku k dal$imu. Vice podobnosti najdete v ,PouZijte
vklddani Spendliku pro navigaci na sklickach” strana 63.

Pro pridani Spendlikii na vas snimek digitalniho sklicka:
1.V okné Annotations (anotaci) kliknéte na nastroj Pin Drop (Spendlik)

2. Kliknéte na jakékoli misto na snimku digitdIniho sklicka, abyste Spendlik umistili. Pro pfidani vice Spendlikli musite
kliknoutna  pro kazdy Spendlik.

Pridat textovou anotaci
1.V okné anotaci kliknéte na nastroj Text (textu)

2. Na snimku digitalniho sklicka kliknéte na misto, kam chcete poznamku pfidat.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 61



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

3. Jakmile se objevi textové pole, napiSte poznamku a kliknéte na OK.

4. Poznamka se objevi na daném misté.

Pridat linearni méfeni
Nastroje pro linedrni méreni umoznuji nastavit dva nebo vice bod( pro méfeni oblasti zajmu. Jednotky méfeni jsou nastaveny
spravcem v Aperio eSlide Manager. Vice podrobnosti najdete v Prirucce pro spravce Aperio eSlide Manager.

Pro méfeni oblasti zajmu postupuje pomoci téchto krok(. Ujistéte se, Ze pouZivate ndstroj pro méfeni spravné, abyste
zabranili tomu, Ze vdm unikne zésadni informace.

1.V okné anotaci kliknéte na Measurement tool (nastroj pro méreni)

2. Na snimku digitalniho sklicka kliknéte pro nastaveni kazdého bodu méfeni a poté dvakrat pro ukonceni méfeni.

Definovat zdznam oblasti

Pro vytvoreni snimku, ktery se objevi v zdznamech Aperio eSlide Manager, pouZijte zdznam Report (anotaci). MiiZete vytvofit
jeden zaznam snimku pro kazdy zaznam. Predloha zaznamu v Aperio eSlide Manager, kterou pouzivate, urcuje, zda jsou

snimky v zaznamech zahrnuty.

62 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

V zdvislosti na vaSem nastaveni bud pretahnete obdélnik pro zaznam anotace, nebo kliknete na tlacitko pro pfidani obdélniku
pevné velikosti. Pro informace o nastaveni zaznamii oblasti viz ,MoZnosti Aperio WebViewer DX“ strana 69.

Pro vytvoreni zéznamu oblasti:
1.V okné Annotattions (anotaci) kliknéte na nastroj Report (Zaznam)
2. Pro pfidani zaznamu oblasti provedte jeden z nasledujicich krok(:
»  Kliknéte na oblast zajmu a pfidejte obdélnik pevné velikosti kolem oblasti zaznamu.
»  Kliknéte a pretahnéte obrys oblasti zaznamu pomoci obdélniku.

3. Zaznam oblasti se objevi v rizném stylu anotace:

Pouzijte vkladani Spendliku pro navigaci na sklickach

Po oznaceni vasich digitalnich sklicek pomoci Spendlikl se pfi prohliZzeni pfipadu mizete pohybovat od jednoho $pendliku ke
druhému na jednom nebo vice sklickach ve vasem zasobniku.

1. Kliknéte na ikonu pin drop navigation (navigace vlozeni Spendliku) v listé nastrojli pro pfistup do navigace
vlozeni Spendliku.

2.V Pindrop Navigator (navigaci vloZeni Spendliki) m{zete:

»  Kliknout na { nebo ) a pohybovat se mezi Spendliky na tomto nebo jiném digitalnim sklicku v zasobniku.
»  Kliknout na « nebo )» a pohybovat se od prvniho k poslednimu $pendliku.

»  Kliknéte na Cislo Spendliku, ke kterému se chcete presunout.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 63



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Uprava anotaci s volnym tvarem
Pro prekresleni anotace jakéhokoli tvaru se fid'te nasledujicimi kroky.
1. Na snimku digitalniho sklicka zvolte anotaci, kterou chcete prekreslit.

2. Kliknéte na anotaci pravym tlacitkem mysi a zobrazi se lista nastrojli pro anotace.

Zvolte ndstroj Redraw (Piekreslit)

Kliknéte na levé tlacitko mysi, drzte jej a tahnéte ukazatelem ve sméru, ve kterém chcete anotaci prekreslit.

Po dokonceni pustte tlacitko mysi.

S

Pfi dotazu na uloZeni kliknéte na Yes (Ano), abyste opravenou anotaci ulozZili. Jestlize se chcete vrétit k plvodni
anotaci, kliknéte na No (Ne).

Smazat anotaci

1. Kliknéte na anotaci pravym tlacitkem mysi, abyste zvolili anotaci a zobrazili rychlé menu.

2. Pro smazani anotace kliknéte na Delete (Smazat).

Kopirovat anotaci

1. Kliknéte na anotaci pravym tlacitkem mysi, abyste zvolili anotaci a zobrazili rychlé menu.

64 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

2. Kliknéte na nastroj Copy (Kopirovat).

Kopie anotace se objevi s vasim ukazatelem.

3. Umistéte ukazatel na misto, kam chcete anotaci kopirovat a pro umisténi anotace kliknéte pravym tlacitkem mysi.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 65



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

Pfesunout anotaci
1. Kliknéte na anotaci pravym tlacitkem mysi, abyste zvolili anotaci a zobrazili rychlé menu.

2. Kliknéte na nastroj Move (Pfesunout).

Anotace se objevi u ukazatele vasi mysi.

3. Umistéte ukazatele na misto, kam chcete anotaci pfesunout a pro umisténi anotace kliknéte pravym tlacitkem mysi.

Poridit snimek digitalniho sklicka

Funkce pofizeni snimku umoznuje zachytit obrazek digitdiniho sklicka. Snimek (JPEG soubor) je uloZen ve slozce Downloads
(Stazené) na vasem pocitaci. Nastroje prohlizece (posuvnik pfiblizeni, rotaéni vybér, vylepSeni snimki atd.) nejsou ve snimku
zahrnuty.

VAROVANI: Snimek (JPEG soubor) neni uréen pro diagnostické postupy.

Poridit snimek pomoci rezimu aktivniho snimani

Pro pofizeni snimku pomoci posledniho rezimu snimani, ktery jste zvolili, kliknéte na néstroj Snapshot (Snimek) na listé
nastrojli Aperio WebViewer DX.

ReZimy snimani
Dostupné jsou nasleduijici rezimy snimani:
»  Full view (PIné zobrazeni) - zachyti obraz digitalniho sklicka tak, jak se aktudlné jevi v okné prohlizece.

»  Fixed Sized (Pevnd velikost) - zachyti obraz zvolené oblasti o specifikované velikosti. Toto nastaveni je
uziteéné pro zaznamy nebo prezentace, které vyzaduji konkrétni velikost obrazku.

»  User Drawn (Vybér) - zachyti obraz, ktery obsahuje pouze zvolenou oblast.

66 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 5: Vylep$eni snimkU a anotace

Pro volbu nového rezimu snimani a pofizeni snimku:

1. Prejedte na nastroj Snapshot (Snimek) v listé nastrojli Aperio WebViewer DX. Nastroj pro Snapshot settings
(nastaveni snimku)  se objevi vpravo.

2. Kliknéte na nastroj Snapshot settings (Nastaveni snimku)  pro otevieni settings (nastaveni).

3. Ze seznamu Capture Mode (reZimu snimani) zvolte jeden ze tii rezimi popsanych v nasledujici ¢dsti.

Full View (PIné zobrazeni)

Zvolte Full View (PIné zobrazeni) ze seznamu Capture Mode (rezimG snimani) a kliknéte na Capture (Zachytit).

Fixed Size (Pevna velikost)

1. Zvolte Fixed Sized (Pevna velikost) ze seznamu rezimi snimani.
Nastavte Width (Sitku) a Height (vysku) (v pixelech) vaseho obrazku.
Kliknéte na Capture (Zachytit).

~ » N

Jakmile se objevi obdélnik, pretahnéte jej na oblast, kterou chcete zachytit a
kliknéte pro pofizeni snimku.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 67



Kapitola 5: Vylep$eni snimki a anotace

User Drawn (Vybér uZivatele)

1. Zvolte User Drawn (Vybér) ze Capture Mode (seznamu rezim{ snimani).
2. Kliknéte na Capture (Zachytit).

3. Jakmile se objevi krizek, pfetdhnéte ukazatel mysi tak, abyste vybrali
oblast a nasledné tlacitko mysi uvolnéte, abyste pofidili snimek.

Pro porizeni vice snimki pomoci stejného reZimu a nastaveni nemusite otevirat Snapshot settings (nastaveni snimku)
znovu. Kliknéte na ndstroj Snapshot (Snimek) na listé ndstroji Aperio WebViewer DX.

68 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Nastaveni a moznosti

Tato kapitola poskytuje instrukce a informace ohledné nastaveni a moznosti pouzivanych v souvislosti s Aperio WebViewer DX.

Moznosti Aperio WebViewer DX

Mzete zvolit, které funkce chcete v okné Aperio WebViewer DX zobrazit. M{iZete zobrazit také informace a zménit dalsi
moznosti.

Pro zobrazeni nebo zménu nastaveni Aperio WebViewer DX postupuijte podle téchto krokd.

1. Kliknéte na tlacitko Settings (Nastaveni) v listé nastrojii Aperio WebViewer DX.

2.V poli Visibillity (viditelnosti) zatrhnéte policka rliznych nastroji Aperio WebViewer DX, které chcete zobrazovat.

3. Pro zobrazeni nebo zménu moznosti Aperio WebViewer DX kliknéte na tlacitko Options (MoZnosti), abyste otevreli
okno Options (moznosti).

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 69



Kapitola 6: Nastaveni a moznosti

4. Nasledujici tabulka popisuje karty, které jsou v okné MoZnosti dostupné.

Karty moznosti Popis

Keyboard Shortcuts  Poskytuje seznam klavesovych zkratek, které mlzete ve Aperio WebViewer DX pouzivat.
(Kldvesové zkratky)  Viz také ,Kldvesové zkratky“ strana 41.

Preferences Umoziuje nastavit nasledujici moznosti:

(Moznosti) * Label rotation (Otaceni Stitku) - Nastavuje vychozi rotaci stitku digitalniho sklicka.
Pri pozadovaném otoceni §titku kliknéte na tlacitko Pouzit aktualni. Toto nastaveni se
vztahuje pouze pro vase pfihlaseni.

 Thumbnail Enlarge on Hover (Zvétseni nahledu pfi najeti mysi) - Pfi této volbé mzete
najet ukazatelem mysi na okno s ndhledem a zvétsit ho.

 Automatically Apply Image Enhancement Presets (Automaticky pouzivat
prednastaveni vylep$eni snimku) - Jestlize jste definovali pfednastaveni vylepseni
snimk{, mate moznost zahdjit kazdé prohlizeni se specifikovanym nastavenim. Vice
podobnosti najdete v ,Postup validace Image Enhancement presets (prednastaveni
vylepseni snimku)“ strana 57. Pro pouziti tohoto nastaveni musi byt zvoleno
VylepsSeni snimki v okné Viditelnost.

Kliknutim na Default (Vychozi) resetujete vychozi moznosti.

Report (Zaznam) Pro zéznam snimku specifikujte:
¢ Zda se jednd o pevnou velikost nebo Ize snimek upravit na jakoukoli velikost.

* Zda je ve snimku pouzito maximalni rozliseni (zvétseni) digitalniho sklicka, nebo jeho
aktudlni rozliSeni v okné prohlizece.

MzZete kliknout na tlacitko Default (Vychozi) a vratit se k vychozimu nastaveni zaznamu.

Image (Snimek) Poskytuje podrobnosti o snimku digitalniho sklicka véetné rozmérd, rozliseni a typu komprese.

Celkové nastaveni

Vas spravce nastavuje celkové nastaveni pro software Aperio eSlide Manager a Aperio WebViewer DX. Toto nastaveni se pouziva
pro vSechny uZivatele na pracovisti. S jakymikoli dotazy ohledné konfiguraci celkového nastaveni se obratte na vaseho spravce.
Vice informaci o tom, jak nakonfigurovat toto nastaveni, najdete v Pfirucce pro sprdvce Aperio eSlide Manager.

Razeni zasobniku sklicek

Pfi zobrazeni Aperio WebViewer DX se sklitka v zasobnicich sdruzuji podle vzorku. Celkové Webviewer Sort Order (nastaveni
fazeni ve webovém prohlizeci) v nastaveni systému Aperio eSlide Manager umozriuje, aby spravce dale definoval fazeni
sklicek v ramci kazdé skupiny vzorku, véetné vicetroviiového fazeni.

Jednotky méreni

Nastaveni Lenght Unit (jednotek délky) ve webovém prohlizeci v nastaveni systému Aperio eSlide Manager urcuje, zda bude
Aperio WebViewer DX pfi zobrazovani méfeni pouzivat mikrony nebo milimetry. Vychozi jednotkou jsou mikrony.

70 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



UdrZba a feseni problémi

Tato kapitola poskytuje informace o (drzbé a feSeni problém pro vas prohlize¢. Informace o feseni problém{ zacinaji na
strana 76.

Udrzba
Tato kapitola poskytuje informace o udrzbé a feseni problémd.

Informace o produktu

Pro zobrazeni informaci o produktu, véetné jedine¢ného identifikatoru vyrobku (UDI), informaci o kontaktu na servis a stavu
kontrol kvality:

1. Kliknéte na logo spolecnosti Leica Biosystems, které se objevi v pravém hornim rohu prohlizece.

2. Objevi se panel s informace o produktu, ktery zahrnuje jedineény identifikator vyrobku (UDI), informace o kontaktu na
servis, ovéreni zobrazovani snimku monitorem (Check Image Quality (kontrola kvality)) a také tlacitko pro kontrolu
kvality snimku, kterym se zahaji manualni validace zobrazovani snimku monitorem.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 A



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

3. Pro zavieni panelu s Product Information (informacemi o produktu) kliknéte znovu na logo Leica Biosystems.

Automatické a manualni kontroly validace zobrazovani snimk{ monitorem

Aby bylo zajisténo, ze digitalni sklicka se na vaSem monitoru zobrazuji spravné a aktualizace prohlize¢e nechténé neovlivnily
kvalitu zobrazovani snimkd, Aperio WebViewer DX zahrnuje kontroly kvality monitoru.

Automatické kontroly validace zobrazovani snimk{ monitorem

Tuto kontrolu kvality systém provadi pfi prvnim otevieni prohlizece a kdykoli s aktualizaci prohlizece. Kontroly jsou provadény
automaticky. Jestlize test selze, objevi se zprava s upozornénim. Poté byste méli provést manualni validaci, jak je popsano
v dalSi ¢asti.

Manudlni kontroly validace zobrazovani snimki monitorem

Poté, co systém provede automatickou kontrolu kvality snimku popsanou vyse, vyzve vds, abyste provedli manualni kontrolu
validace zobrazovani snimkid monitorem vizualnim hodnocenim testovacich snimkd. Tuto kontrolu byste méli provadét jednou
mésicné a kdykoli pfi podezfeni na problém s kvalitou zobrazovani snimk.

72 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

Pro manudlni validaci testovacich snimk{ provedte tyto kroky:
1. Validace zobrazovéni snimkid monitorem Ize zahajit dvéma zpGsoby:
»  JestliZe provadite mésicni ovéfeni zobrazovani snimk( monitorem, pokracujte krokem 2.

»  Jestlize se na monitoru objevi ovéreni zobrazovani snimk( automaticky, kdyz otevrete prohlize¢, pokracuijte
krokem 4.

2. Abyste otevreli validaci zobrazovani snimki monitorem, kliknéte na logo Leica Biosystem v pravém hornim rohu.

3. Na panelu s Product Information (informacemi o produktu) kliknéte na Check Image Quality (Zkontrolovat kvalitu
snimku).

4. Objevi se testovaci snimek a instrukce pro validaci:

Névod a ukazkovy snimek Testovaci snimky

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 73



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

5. Ridte se pokyny na obrazovce, které se objevi na levé strané, abyste validovali testovaci snimek vpravo. Projde-li
snimek vasim hodnocenim, kliknéte na Yes (Ano) a piejdete k dalsi kontrole validace.

Nasledujici tabulka popisuje ¢tyfi validace:

Kontrola validace snimku 1:

Pouzijte pfikladovy snimek v levém panelu prohlizece,
abyste ovéfili testovaci snimek v pravém panelu
prohlizece.

Napfiklad pro oblasti zvyraznéné modie ovérte
nasleduijici:
»  Zmény intenzity jsou plynulé a rovnomérné

v celém rozmezi od svétlé do tmavé.

»  Uvniti nebo v blizkosti okraj liSt nejsou Zadné
viditeIné prouzky stejné intenzity (bil4, Seda
nebo ¢erna).

Kontrola validace snimku 2:

Pouzijte pfikladovy snimek v levém panelu prohlizece,
abyste ovéfili testovaci snimek v pravém panelu
prohlizece.

Podle sméru Zlutych Sipek v pfikladu (od bilé po ¢ernou)
se zména intenzity od jednoho ¢tvercového pole
k dalSimu zvySuje o relativné stejné mnozstvi.

74 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

Kontrola validace snimku 3:

Pouzijte pfikladovy snimek v levém panelu prohlizece,
abyste oveérili testovaci snimek v pravém panelu
prohlizece.

Napriklad pro oblasti zvyraznéné zelené ovérte
nasleduijici:

»  Malé 95% Sedé Ctvercové pole uvniti ¢erného
Ctverce je jasné viditelné z bézné vzdélenosti
zobrazeni (30-60 cm).

» Malé 5% Sedé Ctvercové pole uvnitf bilého
Ctverce je jasné viditelné z bézné vzdélenosti
zobrazeni (30-60 cm).

Kontrola validace snimku 4:

Sledovanim snimku v pravém panelu prohlizece ovéfte
pfitomnost barev.

6. Pokud jste odpovédéli kladné na véechny otazky, specifikovany pfipad se objevi v prohlize¢i. Mlizete pokracovat
v klasickém pracovnim postupu prohlizeni pfipadu.

oun

7. Pokud jste pfi kontrole snimku odpovédéli zaporné, viz ,Selhani validace zobrazovani snimki“ strana 76.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 75



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

ReSeni problémi

Tato ¢dst poskytuje informace pro feseni problém pfi zobrazovani digitalnich sklicek.

UPOZORNENI: Pfi zobrazovani digitalnich snimki:

»  Nepouzivejte nastroje pro vylepSeni snimku, abyste opravili neoptimalni skenovany snimek pro
diagnostické tcely. V takovém pripadé byste méli zazadat o opétovné skenovani snimku.

»  Vas monitor musi splfiovat specifikace, které jsou podrobné uvedené v Pfirucce pro IT sprédvce
k Aperio WebViewer DX.

»  Display Mode (Rezim monitoru) musi byt nastaven na sRGB.

»  Vase zobrazovaci stanice musi vyuzivat podporovany prohlize¢ a operacni systém, které jsou
popsany v ,Podporované operacni systémy a prohlizece” strana 15.

»  Tablety a mobilni zafizeni nejsou podporovany.

Selhani validace zobrazovani snimki

Jak je popséno v ,Automatické a manualni kontroly validace zobrazovani snimkd monitorem* strana 72, webovy prohlize¢
zahrnuje automatické a manualni kontroly validace zobrazovani snimk( monitorem. Jestlize automaticka nebo manualni
kontrola selZe, systém vés upozorni nasledujicimi zplsoby:

»  Vlevém hornim rohu okna prohlizeCe se objevi ikona , které oznacuje mozny problém s tim, jak se snimek
zobrazuje na monitoru.

»  Status Quality Check (kontroly kvality) v panelu Product Information (informaci o produktu) oznacuje selhani testu:

SelZe-li vase validacni kontrola zobrazovani snimk( monitorem:
1. Kliknéte na ikonu , abyste provedli manudlni kontrolu kvality snimku znovu.

2. Pokud jste odpovédéli zaporné na jakoukoli otazku a validace selhala znovu, obrafte se na spravce, ktery vas
prohlizec vrati k posledni ovéfené verzi.

76 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitola 7: Udrzba a feseni problémi

Upozornéni na nepodporovanou droven pfiblizeni

Pokud se objevi ikona v levé horni ¢asti okna prohlizece, znamena to, Ze prohlize¢ nezobrazuje digitalni sklicko
v optimalni kvalité obrazu, protoze nastaveni zobrazovani neni nastaveno na nasobek 100 %. lkona se objevuje
také v pfipadé, Ze vaSe zobrazovaci pracovni stanice pouziva nepodporovany operacni systém.

Pokud se objevi ikona
1. Ujistéte se, Ze mate spravné nastaveno zobrazovani:
»  ProhliZze¢ - ujistéte se, Ze Uroven priblizeni je nastavena na nasobky 100 % (100 %, 200 % atd.).

»  Operacni systém - ujistéte se, Ze zobrazeni hodnoty ,stupnice” je nastaveno na nasobky
100 % (100 %, 200 % atd.).

2. Ujistéte se, Ze vaSe zobrazovaci pracovni stanice pouziva spravny operacni systém. Specifikace a pozadavky najdete

v Priruéce pro IT spravce k webovému prohlizeci Aperio.

Kvalita digitalniho skenu

Vyzaduiji-li vase digitdlni sklicka opakované skenovani, zjistéte se, Ze vase laboratof pouziva spravné laboratorni postupy pro
jejich pripravu. Ovéreni kvality pfipravené tkané, fyzikalnich vlastnosti sklicka a kvality barveni je odpovédnosti laboratore.
Vice informaci o technikach pfipravy sklicek najdete v pfirucce pro uZivatele skeneru.

Chyba zasobniku sklicek (DST)

Casovy limit m{ize vyprset pfi pokusu o otevfeni pfipadu s velkym po&tem skli¢ek. Zobrazuje-li prohlize& zpravu ,Error getting
DST: error Internal Server Error” (Chyba ziskani DST: chyba interniho serveru), znamena to, Ze prohlize¢ neni schopen otevfit
zasobnik sklicek. Pokud toto nastane, zkuste snizit poCet sklicek, které se snazite otevfit. Dostavate-li chybové zpravy

i naddle, obratte se na technické sluzby spolecnosti Leica Biosystems.

Chyba chybéjicich metadat snimku

Vyjimeéné mizete nacist snimek, kterému chybi data MPP (mikrometry na pixel). Pokud toto nastane, prohlize¢ vas upozorni
zobrazenim zpravy ,Chybi metadata snimku. Méfeni zobrazeno v aplikaci m{Ze byt nepresné.” Pokud se objevi tato zprava,
jakakoli méreni, kterd se objevi u snimku, mohou byt nepresna.

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 77



Informace o vykonnosti

Tato pfiloha obsahuje informace o analytické a klinické vykonnosti pro Aperio WebViewer DX.

Charakteristiky analytické vykonnosti

Tato Cést poskytuje souhrn studii analytické vykonnosti pro Aperio WebViewer DX.

Presnost méreni

Kritéria pro prijeti Ugel testu
Méreni  Nastroj méfitko podporuje méfeni Je prokazéno, Ze Aperio WebViewer DX méfi
vzdalenosti v milimetrech nebo vzdalenosti na snimku presné a mize zobrazit
mikronech pomoci hodnoty MMP rozméry v milimetrech a mikrometrech.

uloZzené v metadatech snimku a
nastaveni ,jednotek méfeni”.

* Ndstroj posuvné méfitko zobrazuje
vzdalenosti v milimetrech nebo
mikrometrech pomoci hodnoty MMP
ulozené v metadatech snimku a
nastaveni ,jednotek méfeni”.

* Aperio WebViewer DX varuje uzivatele,
Ze informace z méfeni nemusi byt
presné, pokud neni pfitomna hodnota
MMP snimku.

 Testovani pro ovéfeni bylo provedeno
pomoci sklicek, které maji definované
rozmery.

Charakteristiky klinické vykonnosti

Klinicka vykonnost Aperio WebViewer DX je zaloZena na dostupné védecké literature. V soucasné dobé nejsou pro Aperio
WebViewer DX k dispozici Zadné studie klinické vykonnosti, data z rutinniho diagnostického testovani ani jind data klinické
vykonnosti. Pro nalezeni pfislu$né literatury, kterd podporuje klinickou vykonnost Aperio WebViewer DX, bylo provedeno
systematické vyhledavani.

78 Pfirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Pfiloha A: Informace o vykonnosti

Klinickd vykonnost Aperio WebViewer DX byla prokdzana autory Hacking a kol. 2020 a Henricksen a kol. 2020"2. Hacking
spolehlivost mezi pozorovateli®. Henricksen et al. 2020 prokazali, Ze mezi obéma skupinami bylo dosazeno 100% shody pfi
pouziti Aperio WebViewer DX pro zobrazeni digitélnich sklicek*.

Na zakladé dostupnych dikazi o klinické vykonnosti je Aperio WebViewer DX celkové schopen splnit svij zamysleny dcel v
klinickém prostredi.

Vykonnost Aperio WebViewer DX prokézala zlepSenou spolehlivost mezi pozorovateli pfi pouziti WSI ve srovnani se svételnou
mikroskopii a bylo také prokazano, ze Ize dosahnout 100% shody mezi jednotlivymi studijnimi skupinami. Vysledky studii
klinické vykonnosti zaznamendny v literatufe jsou uvedeny nize.

Vysledek vykonnosti Komparator Vysledky Literatura
Spolehlivost mezi Konvencni svételnd ZvySena spolehlivost mezi Hacking a kol. 2020
pozorovateli mikroskopie (CLM) pozorovateli s WSI
Shoda N/A 100% diagnosticka shoda Henrickson a kol. 2020

mezi obéma skupinami

s jakymikoli mensimi nebo
vétSimi diskrepancemi bud'to
v Nsx nebo NM sadach

1 Hacking S, Nasim R, Lee L, Vitkovski T, Thomas R, Shaffer E, et al.: Whole slide imaging and colorectal carcinoma: A validation study
for tumor budding and stromal differentiation. Pathology - Research and Practice, 216: 153233, 2020 https://doi.org/10.1016/j.
prp.2020.153233

2 Henriksen J, Kolognizak T, Houghton T, Cherne S, Zhen D, Cimino PJ, et al.: Rapid Validation of Telepathology by an Academic
Neuropathology Practice During the COVID-19 Pandemic. Arch Pathol Lab Med, 144: 1311-1320, 2020 10.5858/arpa.2020-0372-SA

3 Bauer TW, Behling C, Miller DV, Chang BS, Viktorova E, Magari R, et al.: Precise Identification of Cell and Tissue Features Important for
Histopathologic Diagnosis by a Whole Slide Imaging System. J Pathol Inform, 11: 3, 2020 10.4103/jpi.jpi_47_19

4 Kim D, Pantanowitz L, Schiiffler P, Yarlagadda DVK, Ardon O, Reuter VE, et al.: (Re) Defining the High-Power Field for Digital Pathology.
J Pathol Inform, 11: 33, 2020 10.4103/jpi.jpi_48_20

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 79



Rejstrik

A

analyticka vykonnost 78
presnost méfeni 78

anotace 59
elipsa 60
kopirovat 64
méfeni 62
mnohothelnik 60
obdélnik 60
oblast zaznamu 62
okno, otevfit 59
pohnout 66
pfidat 59
rychlé menu 59
smazat 64
Sipka 61
text 61
vlozit Spendlik 61
volny tvar 60

anotace elipsy 60

anotace jakéhokoli tvaru 60
upravit 64

anotace méfeni 62

anotace mnohouhelniku 60

anotace obdélniku 60

anotace oblasti zaznamu 62

anotace Sipky 61

anotace textu 61

anotace vlozeni Spendliku 61
prochédzet 63

Aperio eSlide Manager
celkové nastaveni 70

oteviit digitalni sklicka z 18, 35

80

c

celkové nastaveni pro prohlize¢ 70

D

data pfipadu, zobrazit 46

digitalni sklicka
podrobnosti o snimku 70

F

funkce pro patologa 12

G
gamma, upravit 53
glosér ikon 40

I
IDMS 12

informace o snimku, zobrazeni 70

instalace 15
IQ ikona 16

J

jas, upravit 53

jednotky méfeni. Viz jednotky méreni, celkové nastaveni

pro

jednotky méreni, celkové nastaveni pro 70

K

klavesové zkratky 41

klavesové zkratky, zobrazit seznam 70

klinickd vykonnost 78
klinicky postup 12
kontrast, upravit 53

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Rejstrik

kontrola kvality
odpovédnost patologa 14
pracovni postup 14
skenovani digitalniho sklicka 14

kopirovat anotaci 64
kvalita digitalniho skenu 77

kyberneticka bezpecnost 15

L
LIS 12

M
metadata, zobrazit 46
metadata, zobrazit sklicko 21

monitor zobrazuje validaci snimku
automaticky 72
chyba 76
manualni test 72
vizualni kontrola 19

moznosti

vychozi vylepseni snimkl 57
MozZnosti miniatur 70
moznosti, nastaveni prohlizece 69
moznosti, nastavit 70
moznosti zaznamu 70

N

nahled 47

nastaveni monitoru 16

nastaveni operacniho systému 16

nastaveni, pozadované pro zobrazeni
monitor 15
operacni systém 16
prohlize¢ 16

nastaveni prohlizece 16

nastaveni zdznamu anotace 70

ndastroje pro rychly odkaz 37

nastroj snimani obrazovky. Viz snimek, digitalni sklicko

navigace
vlozit Spendlik 63

navigace, synchronizovat vice sklicek 49

navigace vloZeni Spendliku 63
navigovat digitalni sklicka 43

navigovat sklicka 36
Automaticky posun 37
klavesnice 36
mys 36

navody. Viz postupy zaskoleni

0

odhlaseni. Viz ukoncit zobrazeni relace

odkaz na pfedchozi pfipad, zasobnik eSlide 46

odpovédnosti patologa 13
odstranit digitalni sklicko 44

Okno prohlizece 47

operacni systém 16

oteviit digitalni sklicka 18, 35, 45
otocCit snimek digitalniho sklicka 39
oznacit sklicko jako prectené 44

P
podporované snimky 15

podrobnosti
nastaveni zdznamu 70
snimku 70

podrobnosti o snimku, zobrazit 70
Pole viditelnosti, nastaveni 69
poradi fazeni sklicek 44

postupy zaskoleni 18
kontrola kvality 20

monitor zobrazuje validaci snimku 19

otevfit digitalni sklicka 18
zkontrolovat jedno sklicko 22
zkontrolovat vice sklicek 32
zobrazit digitalni sklicka 18

posun a priblizeni 36

prazdné misto v zasobniku, vlozit 44
preference, otoceni Stitku 70
prohlizeée 15

propojitelnost 12

prostredi 15

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

81



Rejstrik

predchozi pfipad, zobrazit 50

prednastaveni, vylepSeni snimkd. Viz vylepSeni snimki

piehled 17
prehled rozhrani 17
presunout anotaci 66

pfihlaSeni 35

R
resetovat vylepseni snimkd 53

rychly odkaz 35
nastroje 37
nastroje anotaci 39
nastroje navigace 38
prochéazet 36

fazeni, zasobnik digitalnich sklicek 44
fazeni zasobniku sklicek, celkové nastaveni pro 70
feseni problémd 76

S
sklicka. Viz digitélni sklicka
smazat anotaci 64
snimek, digitalni sklicko 66

rezim snimani 66
snimek pevné velikosti 67
snimek pIné velikosti 67
snimky, podporované 15
Stitek

eSlide 47

otoCeni 70

T
tabulka informaci o produktu 71
tepelna mapa

pouziti 48

zapnuti nebo vypnuti 48, 69
tlacitko anotaci v panelu nastroji 37
Tlacitko moznosti, prohlize¢ eSlide 69

Tlacitko nastrojt
eSlide prohlize¢ 48, 69

82 Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

]

uceni se. Viz postupy zaskoleni

udrzba 71

ukoncit zobrazeni relace 34

upozornéni na nepodporovanou Uroven pfiblizeni 77
Gpravy, snimky. Viz vylep$eni snimki

Vv
validace snimku, monitor zobrazuje 19
vice snimk{, synchronizovana navigace 49
vice snimk{, zobrazit 48
vybér pro snimek 68
vykonnost pfesnosti méreni 78
vylepseni snimkd 52

ikona upozornéni 53

moznosti pfednastaveni 57

nastavit vychozi 57

ovéreni prednastaveni 57

pouzit prednastaveni 55

reset 53

ulozit pfednastaveni 54
zobrazit pouzité prednastaveni 56

W

Webovy prohlize¢
okno 17
vlozit $pendlik 63

yA
zamysleny dcel 6
Zasobnik sklicek 17
funkce 43
Odkaz na predchozi pfipad 46
odstranit eSlide 44
organizovat 43
prochazeni 46
prevratit eSlide 43
fazeni sklicek 44
vlozit prazdny slot 44
zobrazit jiné zasobniky 46
zavfit prohlize¢ 42
zaznam oblasti, nastavit velikost pro 70



Rejstrik

zméneéné razeni sklicek 44
zobrazit digitalni sklicka 43
zobrazovaci stanice, kontrola kvality monitoru 73

Prirucka pro uzivatele k Aperio WebViewer DX, Revize A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 83



[ J
www.LeicaBiosystems.com/Aperio iew/a

BIOSYSTEMS



	Aperio WebViewer DX Příručka pro uživatele
	Poznámky
	Záznam revize
	Zamýšlený účel
	Omezení
	Upozornění a poznámky
	Symboly
	Kontakty na zákaznickou službu


	1 - Úvod
	Úvod k Aperio WebViewer DX
	Hlavní funkce pro patology
	Kontrola kvality pro patology a histotechniky
	Odpovědnost patologa
	Postup kontroly kvality patologem
	Kontrola kvality skenování digitálního sklíčka

	Podporované typy snímků
	Snímky pro neklinické využití

	Instalace
	Prostředí
	Podporované operační systémy a prohlížeče
	Požadovaná nastavení zobrazení
	Nastavení monitoru
	Nastavení prohlížeče a operačního systému


	2 - Začínáme
	Přehled o uživatelském rozhraní Aperio WebViewer DX
	Ukázkové pracovní postupy pro prohlížení digitálních sklíček
	Zobrazení digitálních sklíček
	Otevřít digitální sklíčka pomocí softwaru Aperio eSlide Manager
	Provést validaci zobrazování snímku monitorem
	Proveďte kontrolu pro prohlížení digitálního případu
	Zkontrolovat jedno sklíčko
	Zkontrolovat více sklíček

	Ukončení prohlížení

	3 - Rychlý odkaz
	Otevřít digitální sklíčka
	Otevřít digitální sklíčka ze softwaru Aperio eSlide Manager

	Navigovat digitální sklíčka
	Hlavní lišta nástrojů
	Nástroje navigace
	Nástroje Annotation (anotací)

	Glosář ikon
	Klávesové zkratky
	Zavřít Aperio WebViewer DX

	4 - Zobrazit a navigovat digitální sklíčka
	Zobrazit a organizovat digitální sklíčka v zásobníku sklíček
	Funkce zásobníku sklíček
	Organizovat zásobník sklíček
	Otevřít digitální sklíčka
	Zobrazit digitální sklíčko a informace o štítku
	Zobrazit data k případu

	Okno prohlížeče

	Thumbnail (Náhled) a heat map (tepelná mapa)
	Zobrazit více snímků
	Synchronizovat navigaci více sklíček
	Zobrazit předchozí případy stejného pacienta

	5 - Vylepšení snímků a anotace
	Image Enhancement (Vylepšení snímků)
	Upravit jas, kontrast a gamma
	Resetovat vylepšení snímků
	Image Enhancement Presets (Přednastavení vylepšení snímků)
	Použít přednastavení
	Zobrazit snímek se zvoleným Image Enhancement presets (přednastavením vylepšení snímků)

	Postup validace Image Enhancement presets (přednastavení vylepšení snímků)
	Možnosti Image Enhancement Preferences (nastavení vylepšení snímků)

	Anotace
	Otevřít Annotation (anotační) okno
	Rychlé menu pro anotace

	Přidat anotace
	Obdélník a elipsa
	Volný tvar
	Mnohoúhelník
	Šipka
	Vložit špendlík
	Přidat textovou anotaci
	Přidat lineární měření
	Definovat záznam oblasti

	Použijte vkládání špendlíku pro navigaci na sklíčkách
	Úprava anotací s volným tvarem
	Smazat anotaci
	Kopírovat anotaci
	Přesunout anotaci

	Pořídit snímek digitálního sklíčka
	Pořídit snímek pomocí režimu aktivního snímání
	Režimy snímání
	Full View (Plné zobrazení)
	Fixed Size (Pevná velikost)
	User Drawn (Výběr uživatele)



	6 - Nastavení a možnosti
	Možnosti Aperio WebViewer DX
	Celkové nastavení
	Řazení zásobníku sklíček
	Jednotky měření


	7 - Údržba a řešení problémů
	Údržba
	Informace o produktu
	Automatické a manuální kontroly validace zobrazování snímků monitorem
	Automatické kontroly validace zobrazování snímků monitorem
	Manuální kontroly validace zobrazování snímků monitorem 


	Řešení problémů
	Selhání validace zobrazování snímků
	Upozornění na nepodporovanou úroveň přiblížení
	Kvalita digitálního skenu
	Chyba zásobníku sklíček (DST)
	Chyba chybějících metadat snímku


	A - Informace o výkonnosti
	Charakteristiky analytické výkonnosti
	Přesnost měření

	Charakteristiky klinické výkonnosti

	Rejstřík

